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MISR BILAN PARLAMENTLARARO 
ALOQALARNI YANADA RIVOJLANTIRISH 

QO‘LLAB-QUVVATLANDI

3

Maʼrifatparvar jadidlarning Vatanimiz 
va jahon tarixidagi muhim oʻrni va ahami-
yatini, milliy istiqlolimizning maʼnaviy 
asoslarini yaratishdagi fidoyiliklarini, ibrat-
li hayoti va fao liyatini, boy ilmiy-ijodiy 
merosini chuqur oʻrganish va faol targʻib 
etish hamda ularning xotirasini abadiy-
lashtirish borasidagi ishlarni yanada ken-
gaytirish, shuningdek, 2023-yil 22-dekabr 
kuni oʻtkazilgan Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat kengashining kengaytirilgan yigʻi-
lishida ilgari surilgan tashabbuslarni amal-
ga oshirish maqsadida:

1. Madaniyat va sanʼatni rivojlantirish 
jamgʻarmasi (keyingi oʻrinlarda — Jamgʻar-
ma), Madaniy meros agentligi va Buxoro 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
q a R O R i

JADIDLAR MEROSI DAVLAT MUZEYINI TASHKIL ETISH TO‘G‘RISIDA
viloyati hokimligining Buxoro shahridagi 
tarixiy maskan — Xoʻja Gulrez koʻchasi  
13-uy manzilida joylashgan Hovli Poyon 
maj muasida Jadidlar merosi davlat muze
yini (keyingi oʻrinlarda — Muzey) tashkil 
etish toʻgʻrisidagi taklifi maʼqullansin.

2. Quyidagilar Muzey faoliyatining asosiy 
vazifalari etib belgilansin:

jadidlik harakatiga oid mamlakatimiz 
va xorijdagi turli manbalar va tarixiy 
hujjatlarni aniqlash, toʻp lash, saqlash, oʻr-
ganish, tiklash, nusxalash,  eʼlon qilish, 
ular asosida Muzey fondini boyitib borish 
va ekspozitsiya larni yaratish, shuningdek, 
madaniy- maʼrifiy va ilmiy-tadqiqot faoli-
yatini amalga oshirish;

maʼrifatparvar jadidlarning Vatanimiz va 
jahon tarixidagi muhim oʻrni va ahamiya-
tini, milliy istiqlolimizning maʼnaviy asos-
larini yaratishdagi hissasi va fidoyiliklarini 
haqqoniy yoritish, aholi, ayniqsa, yoshlar oʻr-
tasida keng targʻib qilish;

muzey ekspozitsiyalarini yaratishda 
zamonaviy axborot texnologiyalaridan keng 
foydalanish, xalqaro hamkorlikni yoʻlga 
qoʻyish va mustahkamlash.

3. Belgilansinki:
Muzey Jamgʻarma tizimiga kiradi hamda 

Muzey faoliyati uning binosida qurilish-mon-
taj ishlari yakunlanganidan soʻng boshlanadi;

Muzey binosini mukammal taʼmirlash, ji-
hozlash va hududini obodonlashtirish, Muzey 

ekspozitsiyasini yaratish bilan bogʻliq xara-
jatlar ilovaga muvofiq ajratiladigan manbalar 
hisobidan qoplanadi;

Muzeyni saqlash xarajatlari —   Buxoro 
viloyati mahalliy budjeti mab lagʻlari, 
Muzeyning oʻz daromadlari va qonunchilik 
hujjatlari bilan taqiqlanmagan boshqa manbalar 
hisobidan qoplanadi;

Muzeyga shtat birliklarini ajratish 
hamda xodimlarga ish haqi toʻlash 
Madaniy meros agentligi tizimidagi 
muzeylar uchun belgilangan tartibga mu-
vofiq amalga oshiriladi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
30-may kuni  Misr Arab Respublikasi Senati raisi 

Abdulvahob Abdulroziq boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

ENERGIYA SAMARADORLIGINI 
OSHIRISH BO‘YICHA TAKLIFLAR 

MUHOKAMA QILINDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 30-may kuni iqtisodiyot 

tarmoqlarida energiya samaradorligini oshirishga 
qaratilgan takliflar  taqdimoti bilan tanishdi.

Yildan yilga energiya resurslariga talab 
oshib borayotgan zamonda ulardan oqilona 
foydalanish, isrofgarchilikni kamaytirishni 
hayotning oʻzi taqozo etmoqda.

Shu maqsadda 2024-yilda hududlarda 
elektr energiyasi va tabiiy gazni tejash boʻ-
yicha maqsadli koʻrsatkichlar shakllantirildi. 
Bu maqsadli koʻrsatkichlar ishlab chiqarishga 
xalal bermagan holda energiya isteʼmolini sa-
marali tashkil etish orqali muayyan hajmlarni 
tejashni nazarda tutadi.

Shuningdek, isteʼmolchilarni energiya 
auditidan oʻtkazishning yangi tartibi joriy 
etilmoqda. Unga koʻra, energiya auditi faqat 
xalqaro standartlarga muvofiq oʻtkaziladi. 
Audit asosida tashkilot va korxonalar to-
monidan bajarilishi majburiy boʻlgan chora- 
tadbirlar ishlab chiqiladi va ularning ijrosi 
nazorat qilinadi.

Bu borada shaffoflikni taʼminlash uchun 
energiya auditi xulosalari va undan keyin eri-
shilgan natijalar yillik biznes-rejalariga kiri-
tilib, kuzatuv kengashida tasdiqlanadi.

Har bir tashkilot rahbarlariga energiya sa-
maradorligi boʻyicha KPI joriy etiladi.

Shuningdek, isteʼmolchilar tomonidan 
elektr energiyasi va tabiiy gazdan foydala-
nish qoidalarini buzganliklari uchun amalda-
gi tarifga oʻsuvchi koeffitsiyentni qoʻllagan 
holda qayta hisob-kitob qilish, isteʼmol-
chilar tomonidan majburiy energiya auditi 
oʻtkazish natijasida belgilangan chora-tad-
birlarning muddatida bajarilmasligi, ushbu 
chora-tadbirlar bajarilishidan iqtisod qilinishi 

kutilgan yoqilgʻi-energetika resurslari qiy-
mati miqdorida jarima qoʻllash tartibini joriy 
 qilish masalasi oʻrganilmoqda.

Yana bir taklif — tashkilotlar, hudud-
lar va koʻchmas mulk obyektlari kesimida 
 energiya isteʼmoli reytingini joriy etish. Bun-
da Energetika vazirligi tomonidan energiya 
sigʻimi eng yuqori va eng past boʻlganlarning  
“10 taligi” yuritilib, ommaviy axborot 
vositala rida yoritib boriladi.

Taqdimotda energiyani tejash boʻyicha 
maqsadli koʻrsatkichlar va uni amalga oshi-
rish choralari atroflicha muhokama qilindi.

Davlatimiz rahbari taqdim etilgan tak-
liflarni aloqador vazirlik va idoralar bilan 
birgalikda chuqur va puxta ishlab chiqish, 
koʻrsatkichlarni xalq deputatlari mahalliy 
kengashlari muhokamasiga kiritish maqsadga 
muvofiqligini taʼkidladi.

Shuningdek, yigʻilishda joriy yilgi kuz-
qish mavsumiga tayyorgarlik masalalari 
muhokama qilindi. 

Prezident mutasaddilarga tayyorgar-
lik ishlarini hozirdan boshlash va barcha 
zarur chora-tadbirlarni oʻz vaqtida amal-
ga oshirish, jumladan, elektr va issiqlik 
stansiyalari uzluksiz va barqaror ishlashi 
uchun zarur yoqilgʻi resurslari, butlov-
chi va ehtiyot qismlarning zaxiralarini 
shakl lantirish, energetika infratuzilma-
sini taʼmirlash va modernizatsiya qilish 
yuzasidan qator koʻrsatmalar berdi.

OʻzA

Uchrashuv avvalida Senat raisi 
 Oʻzbekiston yetakchisiga Misr Prezidenti 
Abdulfattoh as-Sisining samimiy salomi 
va ezgu tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekiston bilan Misr oʻrtasidagi 
keng qamrovli sheriklik munosabatlarini 
yanada rivojlantirish va koʻp qirrali ham-
korlikni kengaytirishning dolzarb masa-
lalari koʻrib chiqildi.

Barcha darajadagi muloqot va al-
mashinuvlar davom etayotgani mam-

nuniyat bilan qayd etildi. Oʻzaro savdo 
hajmi, qoʻshma korxonalar soni ortib 
bormoqda. Misrning yetakchi kom-
paniyalari bilan hamkorlikda geologi-
ya, qishloq xoʻjaligi, energetika va turi-
zm sohalarida kooperatsiya loyihalari 
amalga oshirilmoqda.

Parlamentlararo aloqalarni yanada 
faol rivojlantirish, qonun chiqaruvchi 
organlarda doʻstlik guruhlarini tuzish, 
oliy darajadagi kelishuvlar ijrosi ustidan 

 parlament nazoratini taʼminlash, xotin- 
qizlar huquqlarini taʼminlash va imkoni-
yatlarini kengaytirish boʻyicha tajriba 
almashish muhimligi taʼkidlandi.

Xalqaro tuzilmalar, jumladan, Parla-
mentlararo ittifoq, Qoʻshilmaslik haraka-
ti va Arab parlamenti doirasida amaliy 
hamkorlikni davom ettirishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

OʻzA

ICESCO BILAN O‘ZARO MANFAATLI 
HAMKORLIKNI KENGAYTIRISH 

TAKLIF QILINDI
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 30-may kuni Xiva shahrida bo‘lib 
o‘tadigan Islom hamkorlik tashkilotiga aʼzo davlatlar turizm vazirlari yig‘ilishida ishtirok 

etish uchun yurtimizga kelgan Islom dunyosi taʼlim, fan va madaniyat tashkiloti (ICESCO) bosh 
direktori Salim al-Malikni qabul qildi.

Ilm-fan, madaniyat, taʼlim va turizm sohala-
rida ushbu nufuzli mintaqaviy tuzilma bilan kons-
truktiv muloqot va samarali hamkorlikni rivoj-
lantirishning amaliy jihatlari muhokama qilindi.

ICESCO bosh direktori samimiy qabul uchun 
chuqur minnatdorlik izhor etib, mamlakatimizda 
boy ilmiy va madaniy meros ni asrab-avaylash, har 
tomonlama oʻrganish, saqlash va ommalashtirish 
boʻyicha amalga oshirilayotgan siyosat natijalarini 
yuqori baholadi.

Oʻzbekiston Prezidenti tashkilot bilan 
oʻzaro manfaatli va jadal hamkorlikning 

 bugungi darajasini alohida mamnuniyat bilan 
qayd etdi.

2007-yilda Toshkent shahri Islom madani-
yati poytaxti deb eʼlon qilingan, 2020-yilda 
Buxoro shahri, 2025-yil uchun esa  Samarqand 
shahri ushbu maqomga ega boʻldi.

Joriy yilda Xiva Islom dunyosining 
tu rizm poytaxti hisoblanadi. Toshkent 
shahridagi Oʻzbekiston xalqaro islom aka-
demiyasida ICESCOning Islom sivilizatsi-
yasini oʻrganish boʻyicha maxsus kafedrasi 
faoliyat yuritmoqda.

Hamkorlikning yangi yoʻnalishlari sifatida 
qoʻlyozmalar va boshqa tarixiy yodgorliklarni 
saqlash, restavratsiya qilish boʻyicha tajriba al-
mashish, bu boradagi loyihalarni amalga oshirish, 
arab tili oʻqituvchilarini tayyorlash va malakasi-
ni oshirish, xalqaro ilmiy va madaniy tadbirlarni 
tashkil etish belgilandi.

Amaliy sheriklikni yanada kengaytirish va 
qoʻshma loyihalarni ilgari surish maqsadida 
Oʻzbekistonda ICESCOning mintaqaviy vako-
latxonasini ochish masalasi oʻrganiladi.

OʻzA

OLIY TA’LIM TIZIMIDA 
YANGI BOSQICH

yOShlarga yangI ImkOnIyat EShIklarInI 
OChadI, mamlakatnI yEtuk kadrlar bIlan 

taʼmInlaShda muhIm qadam bO‘ladI

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri 
qo‘ng‘irotboy SharIPOV bilan 

“yangi O‘zbekiston” va “Pravda Vostoka” gazetalari bosh 
muharriri Salim dOnIyOrOV suhbati
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viloyat delegat siyasining Rossiyaga tashrifi eksport-import bozorini 

barqarorlashtirish, tadbirkorlar hamda ishlab chiqaruvchilar imkoniyatlarini 
kengaytirishga xizmat qilishi bilan yanada ahamiyatli va samarali boʻldi.

Boshlanishi 1-betda

Investitsiya

Hamkorlik istiqbollari

Oʻzbekiston — Rossiya hamkorligi ochiq,  doʻstona 
va konstruktiv muhitda rivojlanib bormoqda, ikki 
mamlakat hududlari oʻrtasidagi savdo-iqtisodiy, 
sarmoyaviy, ijtimoiy-madaniy aloqalar sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarildi.

Ayniqsa, Namanganning Sverdlovsk, 
Chelyabinsk, Samara va Tula viloyatlari bilan 
hamkorligi “qardoshlik” darajasiga chiqib boʻlgan. 
Bu hamkorlik samarasi viloyatimizning ijtimoiy 
va iqtisodiy sohalarida yaqqol namoyon boʻlyapti. 
Savdo-sotiq, investitsiyaviy imkoniyatlardan keng 
foydalanish, eksport miqdori va geografiyasini 
kengaytirish yoʻlidagi ishlar koʻlami esa kundan 
kunga kengayib bormoqda.

Bugungi kunda viloyatimizda Rossiya kapitali 
ishtirokida 51 ta — 30 ta qoʻshma, 21 ta xorijiy 
korxona faoliyat yuritmoqda. Ular sanoat, savdo va 
qishloq xoʻjaligi sohalarini rivojlantirish, mahsulot 
ishlab chiqarish hajmi va sifatini oshirishga qaratilgan 
istiqbolli loyihalarni amalga oshirib kelmoqda. Joriy 
yilning birinchi choragida oʻzaro hamkorlikda 2 ta 
yangi korxona ochildi. 

Oramizda shunday insonlar ham borki, imkoniyati 
cheklangan boʻlishiga qaramay, hayotda oʻz oʻrnini 
topishga harakat qiladi. Birovga boqimanda boʻlishni 
xohlamaydi. Aksincha, aravasini oʻzi tortib, mehnat 
qilib, daromad topishga intiladi. Buxoro viloyati 
Qorakoʻl tumani Tojikent mahallasida yashovchi 
Umidjon Azizov ana shunday metin irodali, oriyatli, 
mehnatkash insonlardan. 26 yoshida avtohalokatga 
uchrab, nogiron boʻlib qolgan. Shunga qaramay, 
halol mehnati evaziga oila boqib, koʻpchilikka ibrat 
boʻlib kelayotir. “Ha, endi Umidjonga oʻxshaganlar 
kam emas. Ular ham nogiron boʻlishiga qaramay, 
roʻzgʻorini butlab, jamiyatga foydasi tegib yuribdi. 
Hozir bundaylarga koʻp imkoniyat yaratilgan-ku”, 
deyishingiz mumkin. Haqsiz, lekin imkoniyati 
cheklanganlar uchun beriladigan davlat nafaqasidan 
Umidjon Azizov singari butunlay voz kechganlar 
jamiyatimizda juda kam boʻlsa kerak.

— Bir vaqtlar men ham sogʻlom va baquvvat 
edim. Falokat oyoq ostida ekan. Baxtsiz 
hodisa tufayli yurish baxtidan mahrum boʻlib, 
shifoxonalarda yillab davolanganman. Biroq 
insonning qalbi sogʻlom va oʻziga ishonchi baland 
boʻlsa, vujudidagi nuqsoni bilinmaydi. Boshimga 
tushgan koʻrgilikdan yillab iztirob chekkan 

boʻlsam-da, yashashga muhabbatim hech qachon 
soʻnmagan. Sogʻlom odamlardek joʻshqin hayotga 
qaytishimga nogironligim toʻsiq boʻlolmadi. 
Ota-onam, yaqinlarim yordamida harakat qila 
boshladim. Ogʻriqni chidam bilan yengsam, 
baʼzi kishilarning achingannamo qarashlarini 
kulib qarshi olganman. Xullas, intilishlarim zoye 
ketmadi. Bugun men oʻzimni nogiron bilmayman. 
Aslida, nogironlik nafaqasini choʻzdirish uchun 
yillar davomida qayta-qayta koʻriklardan oʻtish, 
qishning sovugʻiyu, yozning jaziramasida 
kechgacha navbat kutish, baʼzan navbatim 
kelmay, horib-charchab, shomda uyga qaytib, 
erta tongdan yana shifokorlar oldiga otlangan 
yillarimni eslasam, oʻsha davr nogironlikdan koʻra 
azobliroq boʻlganini his qilaman, —  deydi yigit. — 
Yurtimizdagi islohotlar sabab qogʻozbozliklarga 
barham berildi. Imkoniyati cheklanganlarga sharoit 
yaratildi. Otangga bor, onangga bor qabilida 
tanish-bilishchilik bilan qoʻl uchida bitadigan 
ishlarga chek qoʻyildi. Nogironlarga munosabat 
oʻzgardi. Oʻqishi, oʻz ustida ishlashi, izlanishi 
uchun sharoit muhayyo. Yana tuman mutasaddilari, 
mahalla raisi va faol lari hafta oʻtmay hol soʻrab 
keladi. Vaholanki, bugun hech qanday yordamga 

muhtoj emasmiz. Halol mehnat qilib birovdan kam 
boʻlmay yashab  yuribmiz. Shu bois, oʻzim uchun 
tayinlangan nogironlik nafaqasini rad etdim.

Umidjon Azizov bu omonat umrning nechogʻliq 
gʻanimat ekanini, hayotning har lahzasi azizligini, 
odamdan faqat yaxshi nom va yaxshiliklar qolishini, 
shiftga termilib yotgan chogʻlarida teranroq 
anglagan boʻlsa, ne ajab. Aslida, barchamiz umrning 
oʻtkinchiligini bilamiz, chin dunyoga quruq qoʻl 
bilan ketishimizni ham teran anglaymiz, ammo 
negadir pulning, mansabning, hashamatning ortidan 
quvaveramiz. Oʻtayotgan umrimizning  qadriga 
yetmaymiz.

— Umidjonning oilasi mahallamizda koʻp-
chilikka ibrat. U besh sotixdan ziyodroq 
tomorqasida erta-yu kech tinim bilmay ishlaydi, — 
deydi Tojikent mahallasi raisi Nurmat Otamurodov. 
— Yilning toʻrt faslida ham tomorqasida boʻsh joy 
boʻlmaydi. Kartoshka, piyoz, turli koʻkatlar, kech 
kuzda esa toʻqson bosti ekinlar yetishtirish bilan 
mashgʻul boʻladi. Daromad topishning uddasidan 
chiqqan asil dehqon. Uning hayotdan biror marta 
noliganini koʻrmaganmiz. 5 mingga yaqin aholi 
istiqomat qiladigan mahallamiz ahlining deyarli 
koʻpi tadbirkor yoki tomorqasidan daromad 
topayotgan kishilar. Ammo baʼzan oʻzi sogʻlom 
boʻlsa-da, mehnat qilishga boʻyin egmay, mahalla 
idorasiga kelib, yordam kerak, pul kerak, deya 
hayotidan nolib, koʻmak soʻraydiganlar uchrab 
turadi. Oʻshanday paytda Umidjonga oʻxshab 
mehnat qilib, yashashni sharaf bilgan xonadon 
sohiblari hayotini, bukilmagan irodasini ularga 
namuna sifatida soʻzlab berishga toʻgʻri keladi. 

Qorakoʻl tumani hokimligi va Tojikent mahallasi 
ahlidan Umid Azizov haqida koʻp yaxshi gaplarni, 
yomonlikdan yaxshilik izlaydigan voqea larni 
eshitdik. Biroq toʻla-toʻkis yozib oʻtirmadik. Ammo 
satrlarimizni qahramonimizning qalbidan chiqqan 
oddiygina “Hayotdan noligan odamning noni butun 
boʻlmaydi. Oʻzini jamiyatga, oilasiga kerakman, deb 
bilgan odam borki, boqimandalikdan yuz oʻgirib, 
oʻzi va boshqalarga foydasi tegishi uchun ter toʻkib, 
halol mehnat qilishi kerak”, degan soʻzlari bilan 
yakunlashni maʼqul koʻrdik.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

 Manfaatli hamkorlik doirasida sanoat mahsulotlari, 
tayyor buyumlar, mashina va asbob-uskunalar eksporti 
hajmi oshib bormoqda.

Oʻzbekiston va Rossiya hududlari kengashining 
birinchi majlisi doirasida Namangan viloyati va 
Dogʻiston Respublikasi oʻrtasida savdo-iqtisodiy, 
ilmiy-texnikaviy va madaniy-gumanitar sohalarda 
hamkorlik kelishuvi imzolangani bu borada yangi 
imkoniyat eshiklarini  ochdi.

Namangan viloyati hokimi Shavkat Abdurazzoqov 
hamda Dogʻiston hukumati rahbari Abdulmuslim 
Abdulmuslimov oʻrtasida ikki tomonlama muzokaralar 
oʻtkazildi. Natijada hududlararo savdo- iqtisodiy va 
sarmoyaviy faollikni, shuningdek, oʻzaro mahsulot 
yetkazib berish hajmini oshirish boʻyicha qator chora-
tadbirlar kelishib olindi,  istiqbolli rejalar belgilandi.

Xususan, Namangan va Mahachqalʼa shaharlarida 
oʻzaro taʼminotni tashkil qilish uchun doimiy koʻrgazma 
zallariga ega savdo uylari ochish, Dogʻistonda 
“Namanganda ishlab chiqarilgan” tamgʻasi ostida 
mahsulotlar koʻrgazmasini tashkil etish, toʻqimachilik, 
qishloq xoʻjaligi, qurilish, oziq-ovqat va charm sanoatida 
qoʻshma investitsiya loyihalarini ishlab chiqish, biznes 
forumlar oʻtkazish, ikki shahar oʻrtasida toʻgʻridan toʻgʻri 
aviareys borligini inobatga olib, turizmni faollashtirish 
aholi farovonligi, hududlar obodligiga xizmat qiladi.

Oʻtgan 2023-yilda Buxoro viloyati va 
Rossiya oʻrtasidagi oʻzaro tashqi savdo 
aylanmasi 413,5 million AQSH dollarini 
tashkil etdi. Xususan, toʻqimachilik, 
sanoat ning kimyo tarmoqlari, oziq-ovqat 
va turli xomashyo mahsulotlari eksport 
qilindi. Yaqin yillarda Rossiya bilan tashqi 
savdo koʻrsatkichini 1 milliard dollarga, 
2026-yilda esa 2 milliard dollarga yetkazish 
rejalashtirilgan. Albatta, bu murakkab, biroq 
bajariladigan vazifa.

2023-yilda Rossiyadan 84 million 
dollar toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy inves titsiya 
va kredit oʻzlashtirildi. Keyingi yillarda 
Buxoroda Rossiya ishbilarmonlari bilan 
oʻnlab loyiha roʻyobga chiqarildi. Bugun 
viloyatda Rossiya kapitali ishtirokida 60 
dan ortiq korxona faoliyat yuritmoqda. 
Xususan, “Lukoil”, “MTO Gazprombank”, 
“Alabuga”, “Enter Engineering” kabi yirik 
qoʻshma korxonalar tashkil etildi. Mazkur 
korxonalar viloyatning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojida muhim oʻrin tutmoqda. Oʻzbekiston 
— Rossiya hududlararo forumi doirasida 
ham umumiy qiymati 50 million dollarlik 
investitsiya bitimlari va 120,7 million 
dollarlik savdo kelishuvlari imzolandi. 

Joriy yilning 21-25-may kunlari 
Buxoro viloyati hokimi Botir Zaripov 
bosh chiligidagi delegatsiya Rossiyada 
xizmat safari bilan boʻldi. Savdo-iqtisodiy, 
investitsiyaviy, madaniy-gumanitar sohalarda 
ikki tomonlama aloqalarni kengaytirish va 
hududlararo munosabatlarni mustahkamlash 

boʻyicha salmoqli kelishuvlarga erishildi. 
Ayniqsa, delegatsiyaning Boshqirdiston 
Respublikasidagi “Alga” maxsus iqtisodiy 
zonasidagi uchrashuvlari samarali kechdi. 

Ushbu sanoat ishlab chiqarish maxsus 
iqtisodiy zonasi Rossiya hukumatining 
2020-yil 27-maydagi qaroriga muvofiq, 
 Boshqirdiston Respublikasining Ishimbay 
va Sterlitamak tumanlari hududlarida 
tashkil etilgan. 2023-yilga kelib, iqtisodiy 
zona hududi qoʻshimcha yer uchastkalari 
hisobiga yanada kengaydi. Hozir uning 
umumiy maydoni 763 gektardan iborat va 
beshta alohida uchastkada joylashgan. Bu, 
oʻz navbatida, korxonalarni klaster tipida 
joylashtirish, ularni tarmoqlari, texnologiya-
lari va xomashyo bazasi oʻxshashligi boʻyicha 
guruhlash imkonini beradi. Iqtisodiy zonada 
tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash choralari 
sifatida yer uchastkalarini ijaraga berish 
uchun pasaytirish koeffitsiyentini qoʻllash 
imkoniyati bor. Shuningdek, uning alohida 
maqomi barcha rezidentlarga davlat darajasida 
kafolatlangan soliq va bojxona imtiyozlarini 
taqdim etadi.

Boshqirdistonda 5 ta ustuvor rivoj lanish 
hududi, “Alga” erkin iqtisodiy zonasi, 12 
ta sanoat parki va 19 ta  texnopark mavjud. 
Boshqirdiston sanoat siyosati yuritish 
samaradorligi boʻyicha Rossiya reytingida 
3-oʻrinni egallaydi. Yirik sanoat klasteri, boy 
foydali qazilma konlari, qishloq xoʻjaligi 
eksporti oʻsishi va koʻplab jihatlar boʻyicha 
Rossiyada yetakchilardan biri. Bularning 

barchasi Boshqirdistonni Oʻzbekiston, 
jumladan, Buxoro viloyati uchun savdo, sanoat 
kooperatsiyasi va sarmoyaviy hamkorlikni 
rivojlantirish boʻyicha potensial foydali 
hamkorga aylantiradi.

Boshqirdistonda faoliyat koʻrsatayotgan 
yirik korxonalar rahbarlari, biznes doira 
vakillari bilan oʻtkazilgan uchrashuv va 
muloqotlarda mamlakatimizdagi keng koʻ-
lamdagi islohotlar jarayoni va mazmun-
mohiyati haqida maʼlumotlar berildi, Buxoro 
viloyatining investitsiyaviy salohiyati va 
imkoniyatlari taqdimot qilindi. Natijada 
“Buxoro agroklaster” paxta-toʻqimachilik 
klasteri va Boshqirdistonning “Altin Saliq” 
korxonasi oʻrtasida asalarichilik boʻyicha 
hamkorlikni yoʻlga qoʻyish boʻyicha dastlabki 
kelishuvga erishildi.

Jarayonda Buxoro delegatsiyasi Ufa 
shahrida Boshqirdiston rahbari  Radiy Xabirov 
bilan ham uchrashdi. Oʻzaro  muloqotda 
Buxoro viloyati va Boshqirdis ton oʻrtasida 
hududlararo amaliy hamkorlik rivojiga 
qaratilgan savdo-iqtisodiy, investitsiyaviy, 
ijtimoiy, madaniy, turizm, qishloq xoʻjaligi 
va boshqa sohalarda keng koʻlamli aloqalarni 
kengaytirish masalalari muhokama qilindi.

Buxoro viloyatida yetishtirilayotgan 
meva- sabzavot mahsulotlarining Rossiyaga 
eksportini kengaytirish maqsadida Bosh-
qirdiston hududida maxsus savdo uylari va 
bozorlar, agrologistika markazlari va saqlash 
omborlari tashkil etish masalasi borasida 
alohida fikr almashildi va toʻla qoʻllab-
quvvatlandi.

Boshqirdiston hududida gʻalla, kartoshka, 
kungaboqar, dukkakli ekinlar va boshqa 
turdagi qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirish hamda chorvachilik loyihalarini 
amalga oshirish uchun yer ajratib berish taklifi 
ham oʻrtaga tashlandi. Bunda yetishtirilgan 
mahsulotlar Oʻzbekistonga eksport qilinishi 
koʻzda tutilmoqda. Bosh qirdiston tomoni bu 
taklifni maʼqullab, Boshqirdiston hududidan 
10 ming  gektargacha yer ajratishga tayyor 
ekanini bildirdi. Shunga koʻra, “Buxoro 

TASHABBUSLAR KELISHUVGA, 
KELISHUVLAR HAYOTGA KO‘CHSA...

Bugungi kunda Buxoro viloyatiga xorijiy investitsiyalarni 
jalb etish, tadbirkorlarga qulay sharoit yaratish va mahsulot 
eksport hajmini oshirish boʻyicha tizimli ishlar qilinmoqda. 
Bu jarayonda viloyatning xorijiy davlatlar korxonalari bilan 
hamkorligi muhim oʻrin tutadi. Jumladan, Rossiya Buxoro 
viloyati bilan tashqi savdo ayirboshlashi yuqori boʻlgan uch 
mamlakatdan biridir. 

Rizo ASADOV,
Buxoro viloyati hokimi oʻrinbosari

Oqibjon INOMOV, 
Namangan viloyati hokimi oʻrinbosari

Matonat

NOLIGANNING NONI 
BUTUN BO‘LMAYDI

Bugun jamiyatda oʻz oʻrnini topolmagan, nafaqat atrofidagilar, balki yaqinlari 
koriga ham yaramaydigan odamlar uchrab turadi. “Bersang yeyman, ursang 
oʻlaman”, deya bor ogʻirligini oilasi zimmasiga yuklab qoʻyganlar ham yoʻq emas. 
Ularning bebaho umrini, qaytib kelmaydigan yoshligini, oltinga teng vaqtini behuda 
oʻtkazayotganini koʻrib, “esiz odam”, deging keladi.

SALOHIYATNI BIRLASHTIRIB, 
eksPOrt geOgraFiyasini 

kengaytiraMiz
Keyingi yillarda Namangan viloyati bilan xorijiy davlatlar hududlari oʻrtasida 
savdo-iqtisodiy, investitsiya va turizm yoʻnalishlarida hamkorlik yoʻlga qoʻyilib, ikki 
tomonlama manfaatli kelishuvlar amalga oshirilmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
q a R O R i

JADIDLAR MEROSI DAVLAT MUZEYINI 
TASHKIL ETISH TO‘G‘RISIDA

4. Jamgʻarma:
a) Madaniy meros agentligi va  Adliya 

vazirligi bilan birgalikda Muzey ustavini 
tasdiqlash, davlat roʻyxatidan oʻtkazish va 
malakali mutaxassislar bilan toʻldirish hamda 
Muzey faoliyatiga koʻmak lashish yuzasidan 
tegishli choralar koʻrsin;

b) Fanlar akademiyasi, Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi, 
“Oʻzarxiv” agentligi, Oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vazirligi, Madaniy me-
ros agentligi, Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi, Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi, Qatagʻon qurbonlari 
xotirasi davlat muzeyi bilan birgalikda:

Muzeyni jadidlik harakatiga oid muzey 
ashyolari va kolleksiyalari bilan toʻldirib bo-
rishni tashkil etsin;

ushbu maqsadda jadidlik harakatiga oid 
noyob kitob, qoʻlyozma, arxiv hujjatlari 
va boshqa materiallarni aniqlash boʻyicha 
chuqur fundamental va amaliy tadqiqotlar 
olib borilishini yoʻlga qoʻysin, shuning-
dek, aniqlangan materiallarni taʼmirlash va 
raqam lashtirish choralarini koʻrsin;

v) bir oy muddatda Muzey faoliyatini 
samarali tashkil etish, shuningdek, Muzey 
binosini taʼmirlash, jihozlash va hududini 
obodonlashtirish, Muzey ekspozitsiyasini 
yaratish bilan bogʻliq ishlarni jadallashtirish 
boʻyicha Vazirlar Mahkamasiga tegishli qa-
ror loyihasini belgilangan tartibda kiritsin.

5. Madaniy meros agentligi “Milliy 
 merosga mening hissam” umumxalq 
aksiya si doirasida aholidan jadidlik harakati-
ga oid tarixiy materiallar, ashyolar, noyob su-
ratlarning Muzey uchun xarid qilib borilishini 
taʼminlasin.

6. Tashqi ishlar vazirligi Muzeyga xorijiy 
davlatlardagi turli arxiv, muzey, kutubxona 
va boshqa ilmiy-maʼrifiy  muassasalar hamda 
tegishli mutaxassislar bilan hamkorlikni yoʻl-
ga qoʻyishga koʻmaklashsin.

7. Muzeyni tashkil etish uchun belgilan-
gan tartibda shakllantiriladigan roʻyxatlar 
boʻyicha import qilinadigan muzey ashyolari 
va kolleksiyalari, kitob va qoʻlyozmalar, 
shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasida ish-
lab chiqarilmaydigan qurilish materiallari, as-
bob-uskunalar, butlovchi buyumlar, jihozlar, 
ehtiyot qismlar, metall konstruksiyalar, me bel 
va inventarlar 2025-yil 1-yanvarga qadar 
bojxona bojidan ozod etilsin.

8. Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi, 
Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi va 
boshqa ommaviy axborot vositalariga Muzey 
faoliyatini keng yoritib borish tavsiya etilsin.

9. Mazkur qaror ijrosini samarali tashkil qi-
lishga masʼul va shaxsiy javobgar etib Madani-
yat va sanʼatni rivojlantirish jamgʻarmasi raisi  
G.O.Umerova hamda Buxoro viloyati hokimi 
B.K.Zaripov belgilansin.

Qaror ijrosini muhokama qilib borish, 
masʼul tashkilotlar faoliyatini muvofiqlash-
tirish va nazorat qilish Oʻzbekiston Respub-
likasi Bosh vaziri A.N.Aripov zimmasiga 
yuklansin.

Oʻzbekiston Respublikasi 
         Prezidenti                                        Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2024-yil 30-may

agroklas ter” paxta-toʻqimachilik klasteriga 
Bosh qirdiston hududidan qishloq xoʻjaligiga 
moʻljallangan 9 ming gektar, dastlabki 
bosqichda 2 ming gektar yerdan ijara asosida 
foydalanishga kelishib olindi.

Shuningdek, tashrif doirasida Qarmasqali 
tumanida joylashgan “Artemida” kompaniyasi 
bilan qishloq xoʻjaligida urugʻchilikni 
rivojlantirish, Ufa shahrida faoliyat 
koʻrsatayotgan “Urojay” korxonasi bilan sut 
va sut mahsulotlarini qayta ishlash, “Gribi 
Bashkirii” korporatsiyasi bilan qoʻziqorin 
yetishtirish, shuningdek, issiqxona xoʻjaligini 
rivoj lantirish hamda ushbu yoʻnalishlarda 
zamonaviy texnologiyalarni qoʻllash yu-
zasidan hamkorlik masalalari ijobiy yechim 
topdi.

Buxoro delegatsiyasi Perm oʻlkasida 
ham qator kelishuvlarga erishdi. Ros-
siyaning alkogolli ichimliklar sanoati 
uchun polimer qoplamalar ishlab chiqa-
rishda yetakchi hisoblangan “Nord pak” 
kompaniyasi faoliyati bilan yaqindan 
tanishildi. Maʼlumotlarga koʻra, kompaniya 
2005-yilda tashkil etilgan va toʻliq ishlab 
chiqarish sikliga ega. Rossiya markazida 
joylashgan mazkur ishlab chiqarish quvvati 
mahsulotlarini mamlakatning barcha hu-
dud lariga, bundan tashqari, Belarus va 
Qozogʻistondagi asosiy isteʼmolchilariga 
yetkazib beradi. Kompaniya faoliyatini 
Buxoroda ham tashkil etish va kengaytirish 
yuzasidan dastlabki kelishuvlarga erishildi.

“PermExpo” konferensiya va koʻrgazmalar 
markazida oʻtkazilgan “Perm tadbirkorlari 
kuni” koʻrgazmasida Buxoro viloyatining 
savdo va iqtisodiy salohiyati, xorijiy 
hamkorlar, biznes doira vakillari bilan amalga 
oshirilayotgan loyihalar xususida batafsil 
axborot berildi. Shuningdek, Permdagi yirik 
biznes  doira vakillarini Buxoro viloyatiga 
jalb etishga qaratilgan qator uchrashuvlar 
oʻtkazildi.

Delegatsiyaning Moskva shahridagi 
uchrashuvlari yanada manfaatli boʻldi. 
“Parvoz humo ravnaq trans” paxta-
toʻqimachilik klasterining Moskva shah-
ridagi savdo uyida qator kelishuvlarga 
erishildi. 

Muxtasar aytganda, viloyat delegat-
siyasining Rossiyaga tashrifi eksport-import 
bozorini barqarorlashtirish, tadbirkorlar 
hamda ishlab chiqaruvchilar imkoniyatlarini 
kengaytirishga xizmat qilishi bilan yanada 
ahamiyatli va samarali boʻldi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Ilmiy salohiyat, avvalo, professor-oʻqituvchining oʻziga kerak. Boisi, oʻz ustida ishlab, tadqiqotlar qilib, nufuzli 

jurnallarda ishini koʻrsata olgan professor-oʻqituvchilar ragʻbatlantiriladi. PhD unvoniga ega boʻlgan oʻqituvchilarga 
oylik maoshining 30 foizigacha, fan doktori boʻlsa 60 foizgacha qoʻshimcha ustama beriladi. Hozir professor-

oʻqituvchilar 10 million soʻmdan ziyod maosh oladigan boʻlsa, bu qoʻshimchasiga yana 6 million soʻmdan oshiq pul, 
degani. Bugun astoydil ishlagan, mehnat qilgan mutaxassislar 20 million soʻmgacha maosh olyapti.

yOShlarga yangI ImkOnIyat EShIklarInI OChadI, mamlakatnI yEtuk 
kadrlar bIlan taʼmInlaShda muhIm qadam bO‘ladI

“

”

Qabul 
jarayonlarida yengilliklar 

berildi. Bu magistraturaga ko‘proq 
tegishli. Masalan, oldin xorijiy tillarni 
bilish sertifikati talab qilingan paytda 

ko‘plab oliy o‘quv yurtlarida magistratura 
uchun ajratilgan joylar bo‘sh qoldi. 
Bu davlat buyurtmasi bajarilmadi, 
degani. Buning oldini olish uchun 

ayrim mutaxassisliklarda 
o‘zgarish bo‘ldi.

UshbU QR-kod oRQali videoga oʻting.

Har bir islohot mamlakat taraqqiyoti, aholi farovonligini 
koʻzlab amalga oshiriladi. Yangi Oʻzbekistondagi oʻzgarishlar, 
yangilanishlar zamirida, ayniqsa, bu yaqqol seziladi. Chunki oʻtgan 
qisqa davrda har sohada, har jabhada tub burilishlar yasaldi, 
ularning samarasi esa uzoq kuttirmay koʻrina boshladi. Buni 
birgina oliy taʼlim tizimidagi islohotlarda ham koʻrish mumkin. 
Sohani rivojlantirish, takomillashtirish uchun koʻplab muhim 
hujjatlar qabul qilingani, tizimda mutlaqo yangi tendensiyalar 
yaratilgani ham fikrimizga asos boʻla oladi. 

Prezidentimizning joriy yil 24-maydagi 
“Oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga qabul 
qilish va davlat buyurtmasini joylashtirish 
tizimini takomillashtirish toʻgʻrisida”gi farmoni 
keng jamoatchilik, aholi tomonidan katta 
qiziqish bilan kutib olindi. 

Biz mazkur hujjatning mazmun-mohiyati, 
umuman, oliy taʼlim tizimida amalga 
oshirilayotgan islohotlar haqida fikrlashish, 
shu kunlarda xalqimizni, ayniqsa, yoshlar 
va ularning ota-onalarini qiziqtirayotgan 
savollarga javob topish maqsadida Oʻzbekis-
ton Respublikasi oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri Qoʻngʻirotboy  
 SHARIPOVni suhbatga taklif etdik. 

— Soʻnggi 6-7 yilda oliy taʼlim tizimida 
qator islohotlar amalga oshirildi, bu jarayon 
bosqichma-bosqich davom etmoqda. 
Prezidentimizning “Oliy taʼlim tashkilotlariga 
oʻqishga qabul qilish va davlat buyurtmasini 
joylashtirish tizimini takomillashtirish 
toʻgʻrisida”gi farmoni ham birinchi navbatda 
inson qadrini ulugʻlash va iqtidorli yoshlarni 
oliy taʼlimga koʻproq qamrab olish uchun 
moʻljallangan, desak mubolagʻa boʻlmaydi, — 
dedi suhbatimiz avvalida Q.Sharipov. — Hujjat 
oliy taʼlim tashkilotlariga oʻqishga qabul qilish 
boʻyicha davlat buyurtmasini shakllantirish 
va davlat granti ajratish mexanizmlarini 
takomillashtirish, yoshlarning sifatli taʼlim 
olishi uchun mavjud shart-sharoitlarni 
yaxshilash, kadrlar tayyorlashni iqtisodiyotning 
rivojlanayotgan tarmoq va sohalariga manzilli 
yoʻnaltirish maqsadini koʻzda tutadi. 

Xabaringiz bor, joriy yil 6-may kuni 
Prezidentimiz huzurida oliy taʼlim tizimi boʻyicha 
taqdimot oʻtkazilgan, unda bu mavzular keng 
muhokama qilingan edi. Yigʻilishda vazirlik 
tomonidan takliflar bildirilib, ular davlatimiz 
rahbarining koʻrsatma va tashabbuslari asosida 
takomillashtirildi. Biz bugungi kun muammolarini 
oʻrgandik, tahlil qildik. 

Savol tugʻiladi: bu muammolar nimalardan 
iborat? Masalan, ayrim yoshlar har yili oliy 
taʼlimga qabul jarayonidagi tanlovidan bir oz 
vaqt oʻtgach, koʻngli toʻlmay yoki qandaydir 
sabablarga koʻra, oʻqishini boshqa universitetga 
koʻchirish masalasi bilan muro jaat qilayotgan 
edi. Bu borada har yili koʻplab arizalar 
kelib tushadi. Ularning mazmuniga koʻra, 
talaba oʻqishini bir fakultetdan boshqasiga 
koʻchirmoqchi yoki oʻzi tanlagan universitetni 
oʻzgartirmoqchi boʻladi. 

Yurtimizda iqtidorli, bilimli va salohiyatli 
yoshlar koʻp. Ular soni yildan yilga oshmoqda. 
Deylik, kuchli bilimga ega abituriyent oliy taʼlim 
muassasasiga imtihon topshirib, grant uchun 
yetarli ball toʻplay olmay, kontraktga tushib 
qoldi. U oʻqishni istaydi, biroq oilaviy sharoiti 
yoki ijtimoiy ahvoli bunga toʻsqinlik qilishi 
mumkin. Natijada oʻqishdan voz kechishga 
majbur, jamiyatda oʻz oʻrnini topolmay qiynalib 
yurgan yoshlarimiz ham yoʻq emas. 

Yana bir muammo professional taʼlim bilan 
bogʻliq. Gap shundaki, kollej va texnikumlarga 

Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vaziri qo‘ng‘irotboy SharIPOV bilan 
“yangi O‘zbekiston” va “Pravda Vostoka” gazetalari bosh muharriri Salim dOnIyOrOV suhbati

Biz jahonga ilm-maʼrifat, maʼnaviy boylik yetkazib bergan ne-ne ulugʻ zotlarning avlodimiz. Ularga xos boʻlgan noyob 
xususiyatlar, ular yaratgan anʼanalar bugun har birimizning qalbimizda, ongimizda va hayotimizda yashamoqda.
Endilikda biz ana shu buyuk ajdodlarimizning chinakam davomchilari boʻlgan qalbi qaynoq yoshlarimizning yuksak 
maʼnaviy va intellektual salohiyati, ularning dunyoni lol qoldiruvchi yutuqlari bilan ham faxrlanishga haqlimiz.

Shavkat mIrZIyOyEV,
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti

qamrov yildan yilga pasayib bormoqda. Bu 
masalalarni huquqiy jihatdan hal qilish uchun 
mana shunday hujjatga ehtiyoj yuzaga keldi.

Bu yilgi qabulga keladigan boʻlsak, shu 
kungacha abituriyentlar hujjat topshirish 
jarayonida, birinchi navbatda, 5 ta oliygohni 
tanlar, soʻng imtihon yoki testga kirardi. Natijada 
ushbu oliy taʼlim muassasalarida shu yili grant 
oʻrinlarida ball yuqorilab ketsa, abituriyentlarda 
boshqa oliygohga kirish tanlovi yoʻq edi. Yangi 
tartibga koʻra, oliy taʼlim muassasasi qabul 
jarayonida ishtirok etmaydi, yaʼni imtihon 
topshirgan paytda abituriyent taʼlim yoʻnalishi 
va oliygohni tanlamagan boʻladi. Masalan, u 
kelajakda texnolog boʻlmoqchi, muhandislikka 
yoki mexaniklikka oʻqimoqchi. Oʻsha sohadagi 
fanlar jamlanmasi va 3 ta majburiy fandan test 
topshirib chiqadi. Imtihondan soʻng u toʻplagan 
baliga koʻra, oʻz OTMsini topishi va tanlashi 
mumkin boʻladi. 

Grant oʻrinlari muayyan yoʻnalishdagi 
yuqori ball olgan talabgorlar oʻrtasida 
taqsimlanadi. Bu birinchi oʻzgarish hisoblanadi 
— iqtidorni qoʻllab-quvvatlash uchun 
qilingan qaror.  

Qabul jarayonlarida yengilliklar berildi. 
Bu magistraturaga koʻproq tegishli. Masalan, 
oldin xorijiy tillarni bilish sertifikati talab 
qilingan paytda koʻplab oliy oʻquv yurtlarida 
magistratura uchun ajratilgan joylar boʻsh 
qoldi. Bu davlat buyurtmasi bajarilmadi, 
degani. Buning oldini olish uchun ayrim 
mutaxassisliklarda oʻzgarish boʻldi.

Magistratura mutaxassisliklari va oliy 
taʼlimdan keyingi taʼlim ixtisos liklariga qabul 
qilishda xorijiy tilni bilish darajasini belgilovchi 
milliy yoki xalqaro sertifikatlar quyidagi 
darajalarda talab etiladi: xorijiy tillar yoʻnalishlari 
boʻyicha — kamida C1 darajasida, gumanitar, 
biologik va turdosh fanlar, matematika va 
statistika, biznes va boshqaruv, huquq, xizmat 
koʻrsatish,  ijtimoiy va xulq-atvorga mansub fanlar, 
jurnalistika va axborot, axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari taʼlim sohalari boʻ yicha — 
kamida B2 darajasida, boshqa taʼlim sohalari 
hamda madaniyat va sport mutaxassisliklari 
(ixtisosliklari) boʻyicha — kamida B1 darajasida. 

Bundan tashqari, abituriyent oliy taʼlimga 
kirdi, deylik. Ilgari grantga kirgan talaba  
4 yil davomida shu imtiyoz bilan oʻqigan. 
Masalan, yuqori bilimli, deya katta ball 
bilan oʻqishga qabul qilingan talaba 
“3” baho olsayam, “4” olsayam, 

davlat grantini saqlab qolgan. Yangi tizimdan 
bunday boʻlmaydi. Endi jarayon adolatlilik 
mezonidan kelib chiqib tashkil etiladi. Yaʼni 
agar talaba past bahoga oʻqiyotgan boʻlsa, 
keyingi yili uning grant oʻrni oʻz hisobidan 
kontraktda yaxshi oʻqiyotgan talabaga qayta 
taqsimlanadi.

Bu ham grantda oʻqiyotgan yoshlarni oʻz 
ustida doim ishlashga majburlaydi, ikkinchidan, 
kontraktda oʻqiyotgan yoshlarni keyingi 
yil grant olish uchun koʻproq oʻqib, yaxshi 
oʻzlashtirishga undaydigan tizim hisoblanadi.

Yana bir masala. Agar talaba oliy taʼlimda 
grant asosida oʻqigan boʻlsa, unda uch yil 
ishlab berish majburiyati bor edi. Hozirgi 
berilayotgan grantlar ikki toifaga boʻlinadi. 
Birinchisi — iqtidor uchun beriladigan 
grantlar boʻlib, bu ishlab berish majburiyatini 
olmaydi. Yuqori ball bilan oliygohga kirib, 
oxirigacha bitirib chiqdi deylik yoki u oʻrinni 
kontraktda oʻqigan bosh qa talaba egalladi. 
Ular 4 yil davomida oʻqib boʻlganidan 
soʻng 3 yillik majburiyatni olmaydi. Yaʼni 
oʻzi istagan joyga borib fao liyat boshlashi 
mumkin. Ikkinchisi — ijtimoiy grant, 
u imkoniyati cheklangan yoshlar, kam 
taʼminlangan oilalarga ajratiladi. Yoki grant 
maqsadli boʻlishi mumkin. Ish beruvchi 
tashkilotlar ham grant ajratish huquqiga ega. 
Bunday grantlar esa maqsadli boʻlgani uchun 
bitirib chiqqanidan soʻng ular 3 yil boʻladimi, 
5 yilmi, aytilgan joyda davlat uchun ishlab 
berishi kerak boʻladi. 

— Qoʻngʻirotboy Avezimbetovich, ijo-
diy imtihonlardagi oʻzgarishlar boʻyicha 
ham maʼlumot berib oʻtsangiz. Bu yildan 
ijodiy imtihonlar qanday tartibda amalga 
oshiriladi?

demak, u kontrakt ga oʻtkaziladi. Yoki 
aksincha: kontraktda oʻqiydigan talaba 
oʻzining ijobiy jihatlarini namoyon etib, 
grantga oʻtish imkoniyatiga ega boʻladi. 
Mana shu yerda korrupsion jarayonlar 
boʻlmaydimi? Uning oldini olish uchun 
qanday mexanizmlar mavjud?

— Birinchidan, bizning oldimizda hali bir 
yil vaqt bor. Yaʼni 2025-yilning avgust oyiga-
cha mazkur tizimni amaliyotga tatbiq etishimiz 
kerak boʻladi. Bu qisqa muddatda biz yangi 
tizimda korrupsion elementlar boʻlishining 
oldini oladigan mexanizm ishlab chiqamiz. 
Rivojlangan davlatlarda bu qanday amalga 

 oshiriladi? Masalan, ta-
labalar oʻzaro bir-birini 
nazorat qiladi. Chunki 
kontraktda oʻqiyotgan 
talaba yuqori baho olish 
uchun harakat qiladi, lekin 

aytaylik, grantda oʻqiyotgan 
talaba “shpargalka”dan, tele-

fondan foydalansa yoki kimdir 
unga yordam berayotganini sez-

sa, talabalar oʻzlari komplayens 
nazorat boʻlimiga xabar beradi. Ta-

labalar oʻrtasida bir-birining nazoratini 
yoʻlga qoʻya olishimiz muhimdir. 
Bu jarayonda, shuningdek, axborot 

texnologiyalari imkoniyatlaridan ham foy-
dalanishimiz kerak. Nazorat kameralarini faol 
qoʻllaymiz. Bunda ota-onalar ham imtihon 
jarayonlarini kuzatib borish imkoniyatiga 
ega boʻlishi maqsadga muvofiq. Yana bir 
maqsadimiz jarayonda imkon qadar inson 
faktorini kamaytirishdir.

Oʻqituvchilarni imtihon jarayonlariga 
aralashtirmasdan kompyuterlar orqali, tex-
nikalar orqali tashkil eta olsak,  bu ham — 
maqbul yoʻl. Bizda ozgina vaqt bor, hali bu 
borada aniq va shaffof tizim yaratamiz. 

Nima boʻlganda ham talabalarga grant oʻqish 
uchun imkoniyat beriladi. Shuning uchun ular 

oʻrtasida oʻzaro nazoratni kuchaytirish — eng 
maqbul variant, nazarimda.

Bir stereotip mavjud: imtihonda talaba-
larning bir-biriga yordam berishi, qoʻllab- 
quvvatlashi yaxshi. Lekin rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi buni qoʻllab-quv-
vatlamaydi. Chunki biz tashqaridan kimgadir 
yordam berib, uni keyinchalik mutaxassis 
sifatida shakllantiradigan boʻlsak, u yetuk 
emas, chala mutaxassis boʻlib chiqadi. Demak, 
jamiyatimizga ham, iqtisodiyotimizga ham 
foyda keltirmaydi. Biz buni qachondir baribir 
anglab, tushunib yetishimiz kerak boʻladi. 
Imtihonlarda bir-biriga yordamlashgan yoki 

tashqaridan madad olgan talaba yoki holat 
toʻgʻrisida komplayens nazoratiga xabar 
bermaslik aslida, kelajagimiz, rivoj lanishimiz 
uchun teskari jarayondir. 

— Demak, jamoatchilik nazorati, 
talabalarning oʻzaro bir-birini kuzatib 
borishi oʻquv jarayoniga faqat samara 
keltiradi. 

— Albatta. Mana, masofaviy taʼlimni 
olaylik. Kompyuterlarga maxsus dasturlar 
joylashtiriladi. U talabaning yuzini boshida 
eslab qoladi, agar imtihon jarayonida koʻp 
harakatlansa, qanaqadir yashirin manbalardan 
foydalansa, bularning barini sezadigan dastur 
ishlab chiqilgan. Koʻplab davlatlarda joriy 
etilgan. Buni agar biz ham qoʻllasak, talabaning 
oʻzi kimningdir yoki nimaningdir yordamiga 
muhtoj boʻlmaydi. 

Bitta kamchiligimiz bor — hali-hamon 
mustaqil ishlashni, mustaqil taʼlimni yoʻlga 
qoʻya olmayapmiz. Shuning uchun bu boʻyi-
cha yoʻriqnoma tayyorlayapmiz. Buni toʻgʻri 
yoʻlga qoʻya olsak, yoshlar oʻz ustida ishlashni 
oʻrgansa, oliygohni bitirganidan soʻng, 
mus taqil kadr sifatida shakllangan paytda 
ham oldida turgan muammolarni mustaqil 
yechish  imkoniyatiga ega boʻladi. Shuning 
uchun xalqaro universitetlarda oʻqiyotgan 
talabalarning deyarli vaqti boʻlmaydi. 4-5 soat 

— Ijodiy imtihonlar 1-25-iyul kunlari 
abituriyent tanlagan oliygohlarda oʻtkaziladi. 
Bu 2024/2025-oʻquv yilida boʻladigan jarayon. 
Chet tili imtihoni esa test koʻrinishida olib 
boriladi. Keyingi 2025/2026-oʻquv yilidan 
boshlab birinchi fani xorijiy til boʻlgan taʼlim 
yoʻnalishlarida abituriyentlar xalqaro til 
sertifikatlari orqali qabul qilinadi. 

— Oliy taʼlimdagi korrupsiya hammaning 
diqqat markazida turadi, hamisha dolzarb 
hisoblanadi. Hozirgi vaqtda joriy etilayotgan 
tizimda talaba, aytaylik, grantga kiradi, 
keyinchalik maʼlum sabablarga koʻra, 
yaxshi oʻqiy olmasa, ijobiy baholar ololmasa, 

yangi O‘zbekistOn ruHi

OLIY TA’LIM TIZIMIDA YANGI BOSQICH
oliy taʼlimda oʻqisa, undan soʻng 6-7 soat 
mustaqil oʻz ustida ishlaydi. Mana shundagina 
u mutaxassis sifatida yaxshi shakllanadi.

— Taʼlim sifati oʻqituvchilarning ilmiy 
salohiyati bilan baholanadi. Kerak boʻlsa, 
ilmiy salohiyat OTM mavqei ni belgilaydi. 
Koʻpchilik talabalar bilan gaplashganimizda 
sanoqli oʻqituvchilar salohiyatini yuqori 
baholaydi. Aksariyati oʻrtamiyonalar 
roʻyxatiga kirib qoladi. Oʻqituvchilarning 
ilmiy salo hiyatini oshirish borasida qanday 
ishlar amalga oshirilyapti?

— Bu juda muhim masala. Toʻgʻri 
taʼkid ladingiz, taʼlim sifati professor-
oʻqituvchilarning ilmiy salohiyatiga bevosita 
bogʻliq. Xalqaro reyting boʻladimi, milliy 
reytingmi — oliygohlarni baholaydigan 
tizimlarda ularning salohiyatiga alohida eʼtibor 
beriladi. Oliy taʼlim boʻlganidan keyin ilmiy 
salohiyat boʻlishi ham kerak-da. 

Salohiyat nima bilan baholanadi? Birinchi 
navbatda, doktorlik dissertatsiyasini himoya 
qilgan olimlarimiz bu salohiyatni belgilab 
beradi. Prezidentimiz bu boʻyicha bir nechta 
hujjatni imzolagan. Bular ilmiy tadqiqotni 
rivojlantirishga qaratilgan. 

Ilmiy salohiyat, avvalo, professor-
oʻqituvchining oʻziga kerak. Boisi, oʻz ustida 
ishlab, tadqiqotlar qilib, nufuzli jurnallarda 
ishini koʻrsata olgan professor-oʻqituvchilar 
ragʻbatlantiriladi. PhD unvoniga ega boʻlgan 
oʻqituvchilarga oylik maoshining 30 foizigacha, 
fan doktori boʻlsa 60 foizgacha qoʻshimcha 
ustama beriladi. Hozir professor-oʻqituvchilar 
10 million soʻmdan ziyod maosh oladigan 
boʻlsa, bu qoʻshimchasiga yana 6 million 
soʻmdan oshiq pul, degani. Bugun astoydil 
ishlagan, mehnat qilgan mutaxassislar 20 
million soʻmgacha maosh olyapti.

— Mehnat bozori talablaridan kelib 
chiqib, kadrlar tayyorlash katta samara 
beradi. Bu diplomni “chang bosib qolishi”, 
ish oʻrinlari yetishmasligi muammolariga 
munosib yechim boʻladi. 2025-yil 1-mayga 
qadar jamlangan maʼlumotlar asosida 
 “Oʻzbekiston yangi kasblar atlasi” 
elektron platformasi yaratilishi belgilandi. 
Bu jarayon qanday amalga oshiriladi? 
Kadrlar tayyorlashda katta davr uchun 
tahlil olinadimi? Yaʼni bugun muhim, deb 
bilgan kasbimiz ertaga ahamiyatini yoʻqotib 
qoʻyishi ham inobatga olinadimi?

—  Bu masala joriy yil 6-may kuni 
Prezidentimiz huzurida oʻtkazilgan taqdimotda 
bizning oldimizga qoʻyilgan. Hozirgi 
kunda biz tayyorlayotgan kadrlar uchun 
professional taʼlimda boʻladimi, oliy taʼlim 
tizimida boʻladimi, bozori boʻlishi kerak. 
Bugungi kungacha bakalavriat yoʻnalishida 
306 ta yoʻnalishda kadr lar tayyorlanib, 
ayrim yoʻnalishlarda maydalashib ketgan va 
natijada kelajakda ularni kasb bilan taʼminlash 
muammosi ham paydo boʻlayotgan edi. 
Shuning uchun bularni hozir 40 foizdan 
ortigʻi yirik lashtirildi. Masalan, 183 ta taʼlim 
yoʻnalishiga tushirildi. Magistratura ham 
optimallashdi. Bu jarayonda, birinchi navbatda, 
jahonda boʻlayotgan jarayonlarga moslashgan, 
butun dunyoda talab qilinayotgan kasblarni 
oʻrganib, AQSH, Singapur, Yevropa davlatlari, 
Xitoy, Janubiy  Koreya tajribasini oʻrgangan 
holda, mehnat bozorida eng talab yuqori kasblar 
roʻyxati shakllantirildi. Keyinchalik ana shu 
kasblarga mos malaka talablari ishlab chiqiladi, 
shunga mos kadrlar tayyorlanadi. 

Barcha tizimda, oliy taʼlim yoki oʻrta-maxsus 
taʼlim tizimida ham bozorbop kadrlar tayyorlab, 
kelajakda ularni ish bilan taʼminlash masalasi 
hamda iqtisodiyotimizni rivojlantirish nuqtayi 
nazaridan ham biz toʻgʻri tanlovni hozirdan 
qilishimiz kerak. Bu masalalar koʻrsatilgan 
muddatda taklif etiladi va 2024/2025-oʻquv 
yilidan boshlab zamonaviy kasblar boʻyicha 
kadrlarni tayyorlash boshlanadi. Buning 
uchun yangi adabiyotlar avlodi yaratilmoqda. 
Bosqichma-bosqich adabiyotlar tarjimasi, 
undan keyingi bosqichda moddiy texnik baza, 
yaʼni laborator qurilmalar bilan jihozlash 
ishlari amalga oshiriladi. Qisqasini aytganda, 
oldimizdagi 3-4 yil davomida biz barcha taʼlim 
tizimi boʻyicha yangi kasblarga mos kadrlar 
tayyorlash tizimiga oʻtamiz.

— Qoʻngʻirotboy Avezimbetovich, 
suh batimiz mobaynida bildirgan fikr-
laringizdan ham anglashiladiki, bugun 
mamlakatimizda oliy taʼlim islohotlari 
yangi bosqichga qadam qoʻymoqda. Bu 
biz tanlagan mavzu — OTMga qabul 
jarayonidagi yangiliklar misolida ham 
koʻrinadi. 

Albatta, oldinda hali maqsadlar, rejalar 
koʻp. Mamlakatning buguni va kelajagi 
uchun intellektual qudratli tizimni tubdan 
yangilash va uni muvaffaqiyatli ishga tushirib 
yuborish juda katta masʼuliyat, fidoyilik va 
jonboz lik talab qiladi. Biz esa shu yoʻlda 
barcha mutasaddilarga, ilmiy jamoatchilikka, 
ustozlarga, oʻz navbatida, yoshlarimizga ham 
omad yor boʻlishini tilab qolamiz. 

Mazmunli suhbatingiz uchun rahmat.
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Tizimda yangicha yondashuvlar, jahon talablariga mos islohotlar amalga oshirilib, 
xorij tajribasi oʻrganilib, chuqur tahlil qilingan holda yurtimizda bir yilda 

4 marotaba pilla yetishtirish yoʻlga qoʻyildi. Bugungi kunda esa pilla yetishtiruvchi 
kasanachilar sohada 7 oy davomida uzluksiz mehnat qilib, daromad topmoqda.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ayni shu maqsadda keyingi olti yilda sanoatga 
jalb qilingan investitsiya hajmi yetti barobar 
oshdi. Mahalliy sanoat ishlab chiqaruvchilari va 
tarmoq korxonalarini rivojlantirishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Pillachilik ana shunday muhim 
tarmoqlardan biridir.

Tarixiy manbalarda ipak qurti yetishtirish 
va ipak yigirish amaliyoti bundan 4000 yil 
oldin Oʻzbekistonning janubida, shuningdek, 
Zarafshon daryosi boʻylarida rivoj topganiga 
doir maʼlumotlar mavjud. Hozirgi kunda 
yurtimiz pilla yetishtirish va ipak tolasi 
ishlab chiqarish boʻyicha dunyoda Xitoy va 
Hindistondan keyin uchinchi oʻrinda turadi.

Mamlakatimizda ipakchilik turli davr-
larda goh gurkiragan, goh tanazzulga 
uchragan. Tarmoq yaqin oʻtmishda ham qator 
muammolarni boshdan oʻtkazdi. Shu bois, 
ipakchilikka eʼtibor pasayib, aholi orasida ipak 
qurti parvarishiga ishtiyoq susaydi. Oqibatda 
pilla yetishtirish, chuqur qayta ishlash va 
eksport qilish koʻrsatkichlari kes kin tushib 
ketdi. 

Ochigʻini aytganda, keyingi yillarda 
yurtimizda pillachilik oqsoq sohaga aylanib 
qolgani ham bor gap. Undan daromad koʻrish 
esa ancha pasayib ketgan edi. Bugungi kunda 
sohaga qaratilayotgan alohida eʼtibor tufayli 
tizim tubdan takomil lashib boryapti.  

Yaxshi eslayman: oʻtgan asrning saksoninchi 
yillari. Maktab oʻquvchisi edim oʻsha kezlarda. 
Qishlogʻimizda ipak qurti tarqatila boshlandi. 
Yangi roʻzgʻormiz. Ukalarim hali yosh. 
Ikki xonadan iborat uyimiz bor. Yaʼni pilla 
yetishtirishga umuman sharoit yoʻq. Shunga 
qaramay, brigadir ikki quti ipak qurti urugʻini 
tashlab ketdi. Uni qayerda parvarishlaysan, 
qanday boqasan, sharoiting bormi, yoʻqmi, deb 
soʻrab ham oʻtirgani yoʻq.

Onamning aytishicha, agar pilla boqmasak 
yoki rejasini bajarmasak, tomorqamizni olib 
qoʻyishar ekan. Bu shunchaki qoʻrqitishmi yo 
rostmi, bunisini bilmadim. Ikki xonali uyni 
boʻshatib, hovlida joy qilib yotadigan boʻldik. 
Pilla qurti urugʻini esa “hurmat” bilan uyda 
parvarish lay boshladik. Ipak qurti boqish azobi 
qay darajada ekanini uning zahmatini totganlar 
juda yaxshi biladi. Ayniqsa, bizniki kabi togʻli 
qishloq pillakorlari.

Bolalik xotiralarimga muhrlanib qolgani, 
may oyi oxirlashiga qaramay Urgutning 
togʻli qishloqlarida yomgʻirli mavsum hali 
tugamagan, tong mahali va kechki payt salqin 
boʻlardi. Ana shunday noqulay bir sharoitda 
uyimiz bandligi sabab ochiq havoda dirdirab 
ovqatlanamiz, dars qilaman. Rahmatli dadam 
bilan tut urib kelamiz, tozalaymiz, pechka 
yoqib haroratni moʻtadillashtiramiz. Nihoyat 
rejani ham bajardik. Undan qancha daromad 
koʻrganimizni, qancha haq olganimizni hech 
eslolmayman. 

Bu soha yurtimiz qishloq xoʻjaligining 
muhim tarmoqlaridan sanalishi bilan birga, 
ipak ishlab chiqarish ota-bobolarimizning 
boy madaniy merosi hamdir. Xonadonlarda 
ipak qurti boqib, pilla yetishtirish azaldan 
xalqimizning asosiy mehnat mashgʻuloti, 
daromad manbalaridan biri boʻlib kelgan. 
Bugun ota-bobolaridan qolgan ana shu 
anʼanani ishtiyoq bilan davom ettiruvchilar 
soni ortib borayotgani quvonarli. Boisi, keyingi 
yillarda ipakchilik va pillachilik tarmogʻini 
rivojlantirishga eʼtibor ortdi, sohada ilgʻor 
texnologiyalarni qoʻllash kengayib bormoqda. 
Natijada tarmoqda aholini ish bilan taʼminlash 
hamda sifatli pilla yetishtirish koʻrsatkichi 
yildan yilga oʻsib boryapti.

Biroq dunyoda kimyo sanoati jadal rivoj-
lanib, sintetik tola ishlab chiqarish hajmi 
oshayotgani jahon bozorida ipak mahsulotlariga 
talab pasayishiga ham olib keldi.

Ayni omil raqobatbardoshlikni oshirish, yaʼni 
ishlab chiqarilayotgan pillachilik mahsulotlari 
tannarxini pasaytirishni taqozo etadi. Bunga 
esa mahalliy korxonalarni modernizatsiyalash, 
har yili olib kelinayotgan ipak qurti importini 
sezilarli kamaytirish, ozuqa bazani mus-
tahkamlash, pillakorlarni ragʻbatlantirish 
orqali erishish mumkin. Eʼtiborli jihati, soha 
rivoji bilan bogʻliq ayni jihatlarga alohida 
eʼtibor qaratilyapti, huquqiy asoslar mus-
tahkamlanib, zarur mablagʻ ajratilmoqda. Bu, 
oʻz navbatida, qishloq joylarda aholi bandligini 
taʼminlash, tarmoqning eksport salohiyatini 
oshirish, jahon bozorida ipak mahsulotlarimiz 
salmogʻini koʻpaytirish va raqobatbardoshligini 
taʼminlashga xizmat qilyapti.

Keling, shu oʻrinda sohada erishilayotgan 
yutuqlar, unga asos boʻlgan jihatlar toʻgʻrisidagi 
fikrimizni bir oz ortga surib, hozir barcha soha 
va tarmoqlar rivoji, yuksalish, taraqqiyotning 
birlamchi omili boʻlgan  EʼTIBOR masalasiga 
qisqacha toʻxtalib oʻtsak. Yuqorida yurtimizda 
qadimdan ipak qurti yetishtirish va ipak yigirish 
rivoj langanini aytdik. Atlas va adras tayyorlash 
anʼanaviy texnologiyasi UNESCOning 
Nomoddiy madaniy meros obyektlarini asrab-
avaylash reyestridan joy olgani, ipakchilik 
va toʻquvchilik uchun ipak ishlab chiqarish 
anʼanasi esa Insoniyatning nomoddiy madaniy 
merosi reprezentativ roʻyxatiga kiritilgani ham 
fikrimizni tasdiqlaydi.

Lekin shu oʻrinda savol tugʻiladi: modomiki 
shunday ekan, nega unda ushbu yoʻnalish 
muayyan muddat “oʻldi”. Bu, albatta, mavjud 
tutzorlar ayovsiz kesilgani yoki chorva 
boqilishi natijasida ozuqaviylik ahamiyatini 
yoʻqotgani, pillakorlarni ragʻbatlantirish 
tizimi yoʻqligi, umuman, eʼtiborsizlik, tizim 
egasizligi bilan bogʻliq. Vaholanki, birinchidan, 
bu yoʻnalishda boy tajriba va resurslarimiz 
mavjud edi. Ikkinchidan, ipak qurti boqish 
va ipak yigirish aholi bandligini taʼminlash 
va eksportdagi imkoniyatlardan kelib chiqib 
iqtisodiyot barqarorligini taʼminlashda alohida 
oʻringa ega. Birgina eʼtiborsizlik esa muayyan 
muddat sohaning ushbu salohiyatidan toʻlaqonli 
foydalanishga toʻsiq boʻldi.

Nari borsa, 6-7 yil ilgaridan boshlab 
pillachilikka mos darajada eʼtibor qaratila 

boshlandi, qator qonun hujjatlari qabul qilinib, 
mavjud muammolarni bartaraf etish va 
sohaning jadal rivojiga xizmat qiluvchi tizim 
yaratildi. Xususan, Prezidentimizning 2017-
yil 29-martdagi qarori bilan tarmoq uchun 
masʼul “Oʻzbekipak   sa noat” uyushmasi tashkil 
etildi. 210 ga yaqin korxona hamda tashkilot 
 birlashtirilib, 13 ta hududiy va 144 ta tuman 
“Agropilla” MCHJ faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
2023-yil 24-fevraldagi “Ipakchilik tarmogʻini 
yanada rivojlantirish boʻyicha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaror bilan esa yuqorida nomi 
qayd etilgan hujjatga muvofiq berilgan soliq 
va bojxona toʻlovlariga oid imtiyozlar muddati 
2026-yil 1-yanvargacha uzaytirildi.

Pilla yetishtirish va ipakchilik sohasida 
investitsiya muhitini yanada yaxshilash, xom-
ashyo bazasini kengaytirish hamda ipak qurti 
urugʻi hajmini keskin koʻpaytirish, pilla 
yetishtiruvchilarni qoʻllab-quvvatlash va yangi 
ishlab chiqarish quvvatlarini ishga tushirish 
orqali sohadagi bandlikni oshirish maqsadida 
joriy yil 3-may kuni davlatimiz rahbarining 
yana bir muhim hujjati — “Pilla yetishtirish va 
ipakchilik sohasida bozor mexanizmlarini joriy 
qilishni jadallashtirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni qabul 
qilindi. 

Mazkur hujjat sohaga bozor mexanizmlarini 
tatbiq etishni jadallashtirishga qaratilgan. 
Xususan, pilla yetishtirish va ipakchilik sohasida 

2024-2027-yillarda tutzorlar maydoni 160 ming 
gektarga, dala chetidagi yakka qator ekilgan 
tut daraxtlari soni 500 millionga, ipak qurti 
urugʻiga ehtiyojni mahalliylashtirish darajasi 
80 foizga, ishlab chiqariladigan xom ipak sifati 
5A klassga hamda uni qayta ishlash darajasi 75 
foizga yetkazilish choralari koʻriladi.

— Oxirgi yillarda bu yoʻnalishda ham klaster 
tizimi joriy etildi, — deydi Ipakchilik va jun 
sanoatini rivojlantirish qoʻmitasi raisi Iqboljon 
 Ergashev. — Jumladan, 74 ta pilla-ipakchilik 
klasteri va 11 ta urugʻchilik korxonasi tashkil 

qilindi. Tut maydonlari 40 ming gektardan 
55 ming gektarga kengaydi. Natijada pilla 
yetishtirish hajmi 2,5 barobar oshib, 26 ming 
tonnaga yetdi, ipak mahsuloti eksporti 3 barobar 
koʻpaydi. 

Yana bir muhim jihat: yurtimiz sharoitida 
2017-yilga qadar takroriy pilla yetishtirish 
yoʻlga qoʻyilmagan. Aniqrogʻi, Oʻzbekistonda 
iqlim sharoiti takroriy pilla yetishtirish uchun 
mos hisoblanmagan. Boisi, oʻzgaruvchan 
ob-havo sharoitida yetishtirilgan pilla sifat 
koʻrsatkichi past boʻlishi natijasida uni qayta 
ishlash, yaʼni ipak tolasi ishlab chiqarish uchun 
xarajatlar keskin ortib ketar edi. 

Tizimda yangicha yondashuvlar, jahon 
talab lariga mos islohotlar amalga oshirilib, 
xorij tajribasi oʻrganilib, chuqur tahlil qilingan 
holda yurtimizda bir yilda 4 marotaba pilla 
yetishtirish yoʻlga qoʻ yildi. Bugungi kunda 
esa pilla yetishtiruvchi kasanachilar sohada 7 
oy davomida uzluksiz mehnat qilib, daromad 
topmoqda.

Quvonarlisi, jahon bozorida oʻta xaridorgir 
boʻlgan ipak momigʻi ishlab chiqarish 
ham yoʻlga qoʻyildi. Shu bois, uchinchi va 
toʻrtinchi mavsumlarda yetishtirilgan pilla 
xomashyosining asosiy qismi ipak momigʻi 
ishlab chiqarishga yoʻnaltirilmoqda.

Lekin ipak qurtini parvarishlash, kasallikdan 
saqlash agrotexnikasi yetarlicha rivojlanmagan. 
Oqibatda yoʻqotish nisbatan koʻp. Asosiy 

eksport haligacha xomashyo boʻlib qolyapti. 
Shu bois, pillani qayta ishlash va tayyor 
mahsulot hajmini oshirish bugunning dolzarb 
vazifalaridan boʻlib turibdi. Binobarin, mato 
va uy toʻqimachiligi quvvatlarini koʻpaytirish 
orqali dunyoda ipak mahsulotlari importining 
45 foizi toʻgʻri kelayotgan Yevropa bozoridan 
oʻrin olish mumkin. 

Ana shu maqsadda joylarda yangi tutzorlar 
tashkil qilish uchun 105 ming gektar yer 
ajratiladi. Bu yer lotlarga boʻlinib,  auksion 
orqali aholiga beriladi, bunda yerning 

boshlangʻich narxi 10 foiz etib belgilanadi. 
Band boʻlmagan aholi, jumladan, ayollar 
monomarkazlar va pillachilik klas terlarida 
qisqa kurslarda oʻqitiladi. 

— Pillachilik serdaromad soha, mehnat 
qilgan odam baraka topadi. Shu paytgacha 
pillaning xarid narxi pastligi uchun odamlarda 
qiziqish, manfaatdorlik kam edi, — deydi 
“Namangan Agropilla” MCHJ rahbari Akobir 
Bekmirzayev. — Oʻtgan yilda viloyat boʻyicha 
ikki ming tonnadan ortiq pilla yetishtirildi. 
Eng muhimi, moddiy manfaat dorlik ortdi va 
bu, oʻz navbatida, mehnatga munosabatni 
tubdan oʻzgartirdi. Prezidentimizning shu yil 
3-maydagi farmoniga koʻra, pillaning xarid 
narxi 25 foiz oshirildi. Pillakorlar daromad 
va ijtimoiy soliqlardan ozod qilindi, tutzorlar 
uchun yer soligʻining 10 foizi toʻlanadigan 
boʻldi. 

Sohada eng dolzarb masalalardan biri — 
ozuqa. Buning uchun yangi navli hosildor tut 
koʻchatlari ekishni kengaytirish zarur. Ozuqa 
bazasini yaxshilash boʻyicha oʻtgan yili 9 
million tupdan ortiq, joriy yilda olti million 
tupga yaqin tut koʻchati ekildi. Koʻchatlar 
asosan, paxta maydonlari cheti, ariq va dala 
boʻylariga oʻtqazildi.

Tarmoqda samaradorlikni oshirishning yana 
bir yoʻli — muqobil usullarni qoʻllash. Masalan, 
Xitoyda kanakunjut qurtini parvarishlab, 
ipak olish keng yoʻlga qoʻyilgan. Bu yangi 
yoʻnalishni iqlim sharoitimizga moslab, tatbiq 
etish yaxshi samara beradi. 

Ayni kunlarda Uychi tumani mahal-
lalaridagi 2800 ta xonadonda ipak qurti 
parvarishlanmoqda. Ularning salmoqli qismini 
kasanachilar tashkil etadi. 

— Oʻtgan yili tumanimizda 3522 quti ipak 
qurti urugʻi shartnoma asosida kasanachilarga 
berildi, — deydi “Uychi Agropilla” MCHJ 
rahbari Salima Joʻrayeva. — Natijada 
mavsumda 204 tonna pilla sotdik. Oʻtgan 
yili bir kilo pilla uchun 32 ming soʻmdan 
haq toʻlangan boʻlsa, bu yil 40 ming soʻmni 
tashkil etyapti. Joriy yilda 3700 quti ipak qurti 
tarqatildi. Klas ter tomonidan berilgan ipak 
urugʻi Xitoydan keltirilgan. Ipak qurti boquvchi 
kasanachilarimizga uyining yaqinidan tut 
plantatsiyalari ajratilgan. Ular tut koʻchatlari 
orasiga roʻzgʻori uchun kerakli sabzavot 
ekini ekib, bundan ham yaxshigina daromad 
koʻryapti. Endi ana shunday joylarga ipak qurti 
boqishga ixtisoslashgan yengil tipdagi koʻchma 
qurtxona qurish niya tidamiz. Bu ortiqcha 
ovoragarchilik va sarf-xarajatlarsiz moʻl va 
sifatli hosil yetishtirish imkonini beradi. 

Ipak qurti boqish juda katta mehnat 
hamda masʼuliyat talab qilishi bois, uni 
parvarishlashga koʻp qoʻl kuchi kerak boʻladi. 
Tumanning Xonobod mahallasida yashovchi 
Gulbahor Qoʻchqorova turmush oʻrtogʻi hamda 
farzandlari bilan birgalikda buning uddasidan 
chiqmoqda. Bu yilgi hosildan umidi katta.

— Ikki quti ipak qurti olganman, — dey di 
kasanachi G.Qoʻchqorova. — Oʻtgan yili ham 
shuncha olib, 220 kilo pilla topshirgandim. 
Bu yil 300 kiloga yetkazmoqchiman. Oʻtgan 
yili 6,5 million soʻm daromad qilgandik. Bu 
mavsum undan ham koʻproq daromad olishni 
koʻzlaganmiz. Asosiysi, farzand larim ish bilan 
band. Oilamizga baraka inyapti. Shu bilan 
birga, bir oy mehnatimiz evaziga bir yillik ish 
staji hisoblanishi bizga yaxshigina turtki boʻldi. 
Eng muhimi, uyda oʻtirgan biz kabi ayollar ish 
bilan band.

Mutaxassislar tahliliga koʻra, sohadagi 
daromadning asosiy qismini xom ashyo 
yetishtiruvchilar emas, tayyor mahsulot ishlab 
chiqaruvchilar oladi. Chunki jahon bozori narxi 
boʻyicha bir kilogramm ipak xomashyosidan 
olinadigan daromad undan mato toʻqib, kiyim-
kechak tikib sotilganiga nisbatan 3 barobar kam. 
Boshqacha aytganda, ming soʻmlik xomashyoni 
qayta ishlash orqali uch ming soʻm daromad 
olish mumkin.

— Aholi bandligi va mahalliy sanoatda 
gilam ishlab chiqarishning ham oʻz oʻrni bor, 
— deydi “Oʻztoʻqimachiliksanoat” uyushmasi 
raisi vazifasini bajaruvchi Mirmuhsin Sultonov. 
— Keyingi paytda ipakdan gilam toʻqishga 
talab ortib bor yapti. Masalan, bitta gilam toʻqish 
uchun oʻrtacha 10 kilogramm ipak kalavasi 
kerak. Shu hisobda ipak ip uchun 500-600 
dollar atrofida mablagʻ sarflanadi. Gilam tayyor 
boʻlgach, uning bahosi 10 barobar oshadi. 

Ayni paytda mamlakatimizda gilam 
ishlab chiqaruvchi 20 dan ortiq korxona 
mavjud. Oʻtgan yili bunday korxonalarga 
markazlashgan holda polipropilen olib 
kelish yoʻlga qoʻyilgani yaxshi samara 
beryapti. Ayniqsa, pilla xomashyosi 
yetishtirish va uni qayta ishlash hisobiga 
eksportbop ipak mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmini koʻpaytirish, shuning dek, 
chekka hududlardagi aholi, ayniqsa, ayollar 
bandligini taʼminlash imkonini bermoqda.

Kasanachilarning jismoniy shaxslarga 
hisoblanadigan daromad soligʻidan ozod 
qilinishi, pilla boquvchilar va kasa-
nachilarning pilla mavsumidagi davrda 
bajargan ishlari ularga pensiya tayinlashda 
bir yillik ish staji, deb hisoblanishi alohida 
belgilab qoʻyilgan. Ushbu imtiyoz lar 
pillachilik sohasi, ipak qurti urugʻi va pilla 
yetishtiruvchilar, ikkinchi tomondan, pillani 
qayta ishlash va tayyor mahsulotlar ishlab 
chiqarish sanoati uchun katta imkoniyat va 
qulayliklar yaratib beradi. Natijada pilla 
yetishtirish bilan band aholining moddiy 
manfaatdorligi ortyapti.

Ayni paytda Namangan viloyatida yettita 
pillachilik klasteri bor. Ipak qurti boquvchi 
kasanachilar bilan tuzilgan shartnoma rejasi 
oʻtgan yili ham ortigʻi bilan bajarildi. Viloyat 
miqyosida 23 ming tonnadan ziyod pilla 
yetishtirilib, toʻliq qayta ishlandi va xorijiy 
davlatlarga eksport qilindi.

Bunday natijaga erishish, avvalo, shunga 
yarasha yaratib berilgan sharoitlar bilan 
bogʻliq. Ayniqsa, plyonka ostida ipak qurti 
boqish tajribasi yaxshi samara bermoqda. 
Har besh gektar tutzorda bittadan innovatsion 
pilla yetishtirish maskani barpo etilyapti. Bu 
pillaxonalarda ipak qurti Xitoy texnologiyasi 
asosida plyonka ostida parvarishlanayotgani 
bois, ozuqa sarfi 30 foizgacha kamayadi. 
Hududlar tabiiy iqlim sharoiti inobatga 
olingan holda, ularning imorati toʻliq mahalliy 
xomashyodan qurilishi, bahorda issiq, yozda 
salqin boʻlishi hisobiga energiya resurs lari sarfi 
oʻta kam.

Koʻpchilik atigi bir oy davom etadigan 
ipak qurti boqish mavsumi, deb ataydigan soha 
aslida bir yillik mehnat bilan bogʻliq. Boisi, tut 
parvarishi, qurt boqish, pillani qayta ishlash 
jarayonlarini oʻz ichiga oluvchi uzviy faoliyat 
soha vakillaridan katta masʼuliyat talab etadi. 
Muhimi, pillachilikdan moʻl hosil yetishtirish 
mamlakatimizning eksport salohiyatini yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

Pillachilik

Ayni paytda mamlakatimizda gilam ishlab 
chiqaruvchi 20 dan ortiq korxona mavjud. Oʻtgan 
yili bunday korxonalarga markazlashgan holda 
polipropilen olib kelish yoʻlga qoʻyilgani yaxshi 
samara beryapti. Ayniqsa, pilla xomashyosi 
yetishtirish va uni qayta ishlash hisobiga 
eksportbop ipak mahsulotlari ishlab chiqarish 
hajmini koʻpaytirish, shuning dek, chekka 
hududlardagi aholi, ayniqsa, ayollar bandligini 
taʼminlash imkonini bermoqda.

bir oylik ish — bir yillik 
      mehnat stajiga teng

ona tabiatin’omi

“Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida mamlakat 
yalpi ichki mahsulotini 160 
milliard dollarga, aholi jon 
boshiga toʻgʻri keladigan 
daromadni 4 ming dollarga 
yetkazish vazifasi belgilangan. 
Buning uchun esa, avvalo, 
aholi bandligi va daromadini 
taʼminlash orqali iqtisodiy 
barqarorlikka erishish zarur.
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Inson kapitalini rivojlantirish orqali mamlakat oʻz xalqining toʻliq salohiyatini ochadi 

va yanada farovon kelajakni yaratadi. Masalan, Yaponiyada «martaba zinapoyasi» 
tushunchasi mavjud boʻlib, insonning bilim darajasi qanchalik yuqori boʻlsa, uning 

ijtimoiy mavqei va martaba oʻsishi imkoniyatlari shunchalik baland boʻladi.
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Birinchidan, iqtisodiy oʻsish va inno-
vatsiyalarni yaratuvchi asosiy kuch boʻlib, 
yuqori darajadagi bilim hamda kasbiy mahoratga 
ega insonlar yangi texnologiyalarni yaratish, 
ishlab chiqarish jarayonlarini takomillashtirish 
va korxonalar faoliyati samaradorligini 
oshirishda eng samarali ishtirok etadi.

Ikkinchidan, mamlakatning barqaror taraq-
qiyotida muhim rol oʻynaydi. Yuqori darajadagi 
bilimga ega va global muammolardan xabardor 
insonlar tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, 
atrof-muhitni muhofazalash va ifloslanishni 
kamaytirishga yordam beradigan qarorlar 
qabul qilishga qodir. Munosib taʼlim va kasbiy 
mahoratga ega boʻlganlar oʻz-oʻzini anglash, 
martabada oʻsish hamda moliyaviy ahvolini 
yaxshilash uchun koʻproq imkoniyatlarga ega 
boʻlib, bu jamiyatda kambagʻallik, ishsizligu 
tengsizlikni kamaytirishga yordam beradi. 

Taʼlim inson kapitalining asosiy elementi 
boʻlib, u zamonaviy dunyoda muvaffaqiyatli 
faoliyat uchun zarur bilim, tajriba va 
koʻnikmalarni rivojlantiradi. Shveysariyada 
davlat budjeti xarajatlarining 20 foizi taʼlimga 
yoʻnaltiriladi va uning samarasini biz ushbu 
mamlakatning dunyo reytinglarida tutgan 
oʻrnida koʻrishimiz mumkin. 

Jahon mamlakatlari tarixiga nazar solsak, 
ularning barchasi inson kapitali sifatini oshirish 
orqali ulkan muvaffaqiyatlarga erishganini 
koʻrishimiz mumkin. Chunki inson kapitali 
ilm-fan, taʼlim va boshqaruv kabi sohalarda 
ortib borsa, bu innovatsiyalar, ijtimoiy 
farovonlik, tenglik, mahsuldorlik, jamiyatda har 
bir  fuqaroning ishtirok etishi koʻrsatkichlari 
oshishiga, iqtisodiy oʻsishga yordam beradi. 
Stenford universiteti tadqiqotchilari 2019-yilda 
taʼlim va sogʻliqni saqlash kabi inson kapitaliga 
investitsiyalar jismoniy kapitaldan koʻra, 
iqtisodiy rivojlanish uchun muhimroq ekanini 
aniqladi.

Inson kapitalini rivojlantirishga sarmoya 
kiritish bir qancha afzalliklarga ega boʻlib, 
tashkilot darajasida unumdorlik, innovatsiya 
va raqobatbardoshlikni oshirishga, shuningdek, 
iqtisodiy oʻsishni, ijtimoiy mobillikni va hayot 
sifatini yaxshilashga yordam beradi. Tadqiqotlar 
inson kapitali yuqori boʻlgan mamlakatlar 
barqaror iqtisodiyotga ega ekani, kambagʻallik 
darajasi past va fuqarolarning turmush darajasi 
balandligini koʻrsatadi.

Hozirgi kunda har qanday mamlakatning 
asosiy boyligi uning tabiiy resurslari, 
hududining hajmi, harbiy qudrati yoki nufusi 

Xoʻsh, shunday masʼuliyatli sohaning 
mamlakatimizdagi bugungi ahvoli qanday? 
Mazkur tarmoqda kadrlar tayyorlash sohasi-chi, 
talab darajasidami? “Arxivda ishlasang, maoshi 
juda kam” mazmunidagi quloqqa chalinib 
turuvchi gaplar qanchalik haqiqatga yaqin? 
Shu va boshqa savollar yuzasidan “Oʻzarxiv” 
agentligi direktori Ulugʻbek Yusupov fikrlarini 
yozib oldik.

— Tarix haqqoniy va xolis yoritilishi 
uchun manbalar, maʼlumotlar yetarli  boʻlishi 

emas, balki yuqori sifatli inson kapitaliga 
ega boʻlgan aholisidir. Insonning intellektual 
salohiyati cheklanmagan resurs sifatida uni 
rivojlantirishni talab qiladi va bilimlarni 
kapitallashtirish, innovatsion ishlanma hamda 
nou-xaularni tijoratlashtirish, joriy qilish orqali 
iqtisodiyotning barqaror oʻsishi omilidir. 

2017-yilda boshlangan tub oʻzgarishlar 
yurtimizdagi siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy, maʼ-
muriy islohotlarda inson kapitali rivojiga 
qaratilgan chora-tadbirlarni qabul qilishni 
taqozo etdi. Natijada boshlangʻich va oʻrta 
taʼlimning shaxs kamolotiga taʼsiri muhimligini 
eʼtirof etgan holda, maktabgacha taʼlim bilan 
qamrov darajasi 2017-yildagi 27 foizdan 
2023-yilda 74,4 foizga, maktabgacha taʼlim 
tashkilotlari soni 5211 dan 29 ming 420 taga 
koʻpaydi.  

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasidagi ilk 
maqsadlar ham inson kapitali rivojiga qaratilgan 
taʼlim, sogʻliqni saqlash, sport, kasbga oʻqitish, 
malaka oshirish, ilm-fan, ijtimoiy himoya 
koʻrsatkichlariga erishishga bagʻishlangan. 
Jumladan, bolalarni maktabgacha tayyorlov 
tizimi bilan qamrab olish darajasini 100 
foizga, yoshlarni oliy taʼlim bilan qamrov 
darajasini kamida 50 foizga yetkazish, taʼlim 
sifatini oshirishga qaratilgan qator maqsadli 
yoʻnalishlar belgilangan. 

Xorij tajribasiga eʼtibor beradigan boʻlsak, 
Xitoyda 2020-yilda oliy taʼlim bilan qamrov 
darajasi 51,5 foizni, million aholiga toʻgʻri 
keladigan olimlar soni 1235 kishini tashkil 
qilgan. Bu koʻrsatkich Oʻzbekistonda 980 
nafarga, Koreya Respublikasida 10 ming 48 
nafarga, Germaniyada 7538 nafarga teng.  QS 
reytingi boʻyicha dunyoning yuqori 1000 ta 
universiteti safidan Xitoyning 51 universiteti 
oʻrin olib, AQSH, Buyuk Britaniyadan keyingi 
oʻrinni egallagan. Ilmiy tadqiqot ishlanmalarga 
xarajatlar mamlakat yalpi ichki mahsulotining 2 
foizidan oshgan. Jahon banki tadqiqotiga koʻra, 
har bir  qoʻshimcha taʼlim yili insonning ish 
haqini 10 foiz oshiradi. 

Rivojlangan mamlakatlar yalpi ichki 
mahsulotining 50 foizdan ortigʻini bilimga 
asoslangan iqtisodiyot tashkil qilib, u iqtisodiy 
oʻsishning drayveri sifatida yuqori texnologik, 
innovatsion mahsulot va xizmatlarni ishlab 
chiqarmoqda. 

Buyuk oʻzbek shoiri, mutafakkir va davlat 
arbobi Alisher Navoiy taʼbiricha, bilim insonga 
kuch bagʻishlaydi, qiyinchiliklarni yengishga va 
buyuk maqsadlarga erishishga yordam beradi. 

Bilimga asoslangan iqtisodiyotda kreativ, 
ijodiy fikrlaydigan, yangi texnologiyalarni 
yaratadigan, jamiyat hayotida mavjud 
muammolar yechimini hal qila oladigan 
oliy maʼlumotga ega inson resurslarini 
tayyorlash taqozo etiladi. Aholining oliy 
taʼlimga ega boʻlishi nafaqat mamlakatning 
inson kapitali salohiyatini oshiradi, balki 
tengsizlik, kambagʻallik, ishsizlik, norasmiy 
bandlik, yashirin iqtisodiyotni kamaytiradi, 
ijtimoiy adolatli davlatni barpo etishga 
katta hissa qoʻshadi.  Har bir inson uzluksiz 
taʼlim va malakasini oshirib borishi uchun 
masʼuldir. Chunki koʻnikmalar mazmuni doim 
oʻzgarib bormoqda. Aksariyat rivojlangan 
mamlakatlarda uzluksiz taʼlim tizimi samarali 
faoliyat yuritib, u odamlarga umri davomida 
oʻqishni davom ettirish va malakasini oshirish 
imkonini beradi. 

Oliy taʼlim xotin-qizlar hayotida muhim 
rol oʻynaydi va uning ahamiyati juda yuksak. 
“Oʻgʻil bolaga taʼlim bersang, bir kishiga 
taʼlim berasan, qiz bolaga taʼlim bersang, butun 
xalqqa taʼlim berasan”, degan hikmat bugun 
ham dolzarbligicha qolmoqda. 

Prezidentimizning 2022-yil 7-martdagi “Oila 
va xotin-qizlarni tizimli qoʻllab-quvvatlashga 
doir ishlarni yanada jadallashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoniga asosan, 
davlat OTMning magistratura bosqichida 
oʻqiyotgan barcha xotin-qizlarning kontrakt 
toʻlovlari davlat budjetidan qoplab berilyapti. 
OTM, kollej va texnikumda, shu jumladan, 
sirtqi va kechki taʼlim shaklida oʻqiyotgan 
xotin-qizlarning taʼlim kontraktlarini toʻlashda 
7 yil muddatga foizsiz taʼlim kreditlari 

ajratilyapti. Bular gender tenglikni taʼminlash 
barobarida shaxsiy rivojlanish, hayot sifatini 
yaxshilashning muhim vositasi boʻlib xizmat 
qilmoqda. 

Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining joriy 
yil Xalqaro xotin-qizlar kuniga bagʻish-
langan tantanali marosimdagi nutqidagi 
ayrim raqamlarni keltirib oʻtish oʻrinli. 
Bugungi kunda oliygohlarda taʼlim olayotgan 
talabalarning yarmidan ortigʻini, magistraturada 
oʻqiyotganlarning esa 60 foi zini qizlar tashkil 
etmoqda. Yurtimizda soʻnggi 5 yil ichida 
ishbilarmon ayollar soni ikki barobar koʻpayib, 
tadbirkor xotin- qizlar soni 205 mingdan oshdi. 
Oʻtgan 2023-yilda 200 mingga yaqin ayol kasb-
hunar va  tadbirkorlikka  oʻqitildi, 400 mingdan 
ortigʻi ish bilan taʼminlandi. 

2022-yilda tayanch doktoranturada tahsil 
olayotgan erkaklar soni 2016-yildagidan 
3,8 marta, ayollar soni esa 5 marta, oliy 
taʼlim bilan qamrov darajasi 9 foizdan  
42 foizga, OTMning soni esa mos davrda 
69 tadan 213 taga, bakalavr bosqichida 
jami talabalar soni 264,3 mingdan 1 million  
314 ming, magistraturada 24 mingdan oshgani 
yurtimizda taʼlim va ilm-fan rivojiga ustuvor 
ahamiyat berilayotganini tasdiqlaydi. 

Oʻzbekistonning barqaror iqtisodiy ri-
vo jida yetuk iqtisodchi mutaxassislarni 
tayyorlash muhim ahamiyatga ega. Iqtisodiy 
siyosatni shakllantirish va amalga oshirish, 
bozor tendensiyalarini tahlil qilish, iqtisodiy 
jarayonlarni prognozlash, mamlakat, tarmoq va 
hududlarning rivojlanish strategiyalarini ishlab 
chiqish, iqtisodiy islohotlar samaradorligini 
nazorat qilishda ularning oʻrni beqiyosdir. 

Shu jihatdan Prezidentimizning joriy yil  
7- fevraldagi “Iqtisodiyot sohalari uchun kadrlar 
tayyorlash tizimini tubdan takomillashtirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori juda 
muhim. 

Inson kapitalining mehnat bozorida 
doim raqobatbardosh boʻlishi uchun taʼlim 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan boʻlgan 
kasb-hunar taʼlimi va kasbga tayyorlash, 
uzluksiz taʼlimni rivojlantirishning fuqaro 
hamda tashkilot uchun manfaatli tizimini 
yaratish vazifasi dolzarb. Uzluksiz taʼlim  
shaxsiy yoki kasbiy sabablarga koʻra, 
doimiy, ixtiyoriy va motivatsiyalangan 
holda bilim olishga intilishdir. Bu shaxsning 
raqobatbardoshligi va ishga joylashishini, 
shuningdek, ijtimoiy integratsiya, faol fuqarolik 
va shaxsiy rivoj lanishni oshiradi. 

Shu oʻrinda ingliz tilining xalqaro muloqot 
tili sifatida keng qoʻllanilishi,  maqomini hisobga 
olib, uni barcha taʼlim muassasalarida puxta 
oʻrganishni yoʻlga qoʻ yish muhim ahamiyatga 
ega. Bu esa global taʼlim resurslariga kirish, 
talabalarga ilmiy ishlarni oʻrganish, xalqaro 
konferensiyalar, tadqiqotlar va almashinuvlarda 
qatnashish imkonini beradi. Ingliz tilini bilish 
mutaxassislarga kasbiy mahoratini oshirishga, 
sohasining soʻnggi tendensiyalariga amal 
qilishga, xalqaro loyihalar va hamkorlikda 
ishtirok etishga koʻmaklashadi. 

Koʻpgina texnologik innovatsiyalar, on-
layn resurslar va dasturlar ingliz tilida ishlab 
chiqilgan boʻlib, uni bilish odamlarga oʻzini 
rivojlantirish, yangi koʻnikmalarni oʻrganish 
va zarur resurslardan foydalanish hamda turli 
mamlakatlar va madaniyatlardagi hamkorlar 
bilan aloqa oʻrnatishni osonlashtiradi. 
Umuman, til bilish dunyoqarashni ken-
gaytirishga, mehnat bozorida raqo-
batbardoshlikni oshirishga, muloqot qobi-
liyatini yaxshilashga, shaxsiy va kasbiy 
rivojlanishni boyitishga yordam beradi.

Inson kapitalini rivojlantirish orqali 
mamlakat oʻz xalqining toʻliq salohiyatini 
ochadi va yanada farovon kelajakni yaratadi. 
Masalan, Yaponiyada “martaba zinapoyasi” 
tushunchasi mavjud boʻlib, insonning bilim 
darajasi qanchalik yuqori boʻlsa, uning ijtimoiy 
mavqei va martaba oʻsishi imkoniyatlari 
shunchalik baland boʻladi.

Tashkilotlarda inson kapitalini rivoj lan-
tirishning dolzarbligini quyidagilarda koʻrish 
mumkin:

Birinchidan, xodimlarning koʻnikmalari 
va bilimlarini rivojlantirishga investitsiya 
qilish ularning unumdorligi va samaradorligini 
oshiradi. Xodimlar zarur bilimlarga ega boʻlsa, 
tashkiliy maqsadlarga erishishga samarali hissa 
qoʻshishi hamda yuqori sifatli ishlarni bajarishi 
mumkin.

Ikkinchidan, inson kapitalini rivoj lantirishga 
ustuvor ahamiyat beradigan tashkilotlar bozorda 

raqobatbardosh ustunlikka ega boʻlib, yaxshi 
oʻqitilgan va malakali xodimlar kompaniyalarga 
innovatsiyalar yaratish, oʻzgaruvchan bozor 
sharoitlariga moslashish va raqobatchilardan 
oldinda boʻlish imkonini beradi.

Uchinchidan, tashkilotda oʻrganish va oʻsish 
uchun imkoniyatlarni taklif qilish xodimlarning 
qoniqishi hamda faolligini oshiradi. Xodimlar 
qadrlanishi va qoʻllab-quvvatlanayotganini 
his qilsa, ularning tashkilotda qolish ehtimoli 
koʻproq boʻladi.

Toʻrtinchidan, vorislikni rejalashtirish 
im konini beradi, yaʼni inson kapitalini 
rivojlantirish tashkilotlarning kelajakda yetak-
chilik va muhim rollarni oʻz zimmasiga oladigan 
iqtidorli shaxslarga ega boʻlishini taʼminlaydi. 

Beshinchidan, tez oʻzgaruvchan biznes 
muhitida tashkilotlar moslashuvchan va chidamli 
xodimlarga muhtoj boʻlib, inson kapitalini 
rivojlantirish xodimlarni oʻzgarishlarni qabul 
qilish, yangi texnologiyalarni oʻrganish va 
murakkab vaziyatlarda samarali harakat qilish 
koʻnikmalari bilan taʼminlaydi.

Oltinchidan, xodimlarning bilim va taj-
ribasini rivojlantirish tashkilotlarda innovatsiya 
va ijodkorlik surʼatini oshiradi. 

Yettinchidan, inson kapitalini rivoj-
lantirishga sarmoya kiritilishi xodimlarning 
mehnat samaradorligini taʼminlaydi. 

Inson kapitalini rivojlantirishda taʼlim 
sohasidagi mavjud muammolarni tan olgan 
holda kreativ va tizimli fikrlaydigan, mustaqil 
qaror qabul qila oladigan raqobatbardosh 
mutaxassislar tayyorlash, taʼlim sifatini xalqaro 
standartlarga moslashtirish hamda “Universitet 
3.0” konsepsiyasi asosida taʼlim, ilm-fan va 
tadbirkorlik funksiyalarini uygʻunlashtirish 
boʻyicha chora-tadbirlarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiqdir.

Taʼlim tizimidagi islohotlarga qaramay, 
hanuz mamlakatdagi ishchi kuchining 
koʻnikma va malakasi mehnat bozorida ish 
beruvchi talablariga javob bermaydi. Davlat 
inson kapitalini rivojlantirishi uchun, birinchi 
navbatda, taʼlimning barcha bosqichlarida 
sifatni oshirishi va uzluksiz taʼlim tizimini 
takomillashtirishi lozim. Rivojlangan 
mam   lakatlar tajribasi asosida tashkilotlar 
tomonidan homiy sifatida taʼlim muassasalari 
moddiy-texnik bazasini yangilash, ilmiy 
tadqiqot loyihalari, talaba, professor-
oʻqituvchilarning xorijda malaka oshirish 
xarajatlari va taʼlimni qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan shu kabi sarmoya kiritishlarni 
ragʻbatlantirish tizimini yaratish muhim. 
Akademik, moliyaviy mustaqillik, oʻzini 
oʻzi moliyalashtirishga erishish va professor-
oʻqituvchilarni motivatsiyalash orqali OTM-
ning raqobatdoshligi, samaradorligini oshirish 
hamda ularni jahon reytingida yuqori 1000 
talikka kiritishga qodir boʻlgan menejerlar bilan 
taʼminlash lozim.

lozim. Ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy va madaniy 
taraqqiyotni oʻrganishda arxiv hujjatlari muhim 
oʻrin tutadi. Arxiv hujjatlarini asrab-avaylash, 
kelgusi avlodlarga bus-butun yetkazishning 
ahamiyati nihoyatda katta. Bu hujjatlarga 
nafaqat bugun yoki erta, balki asrlar osha ham 
insonlar murojaat qiladi, xalqimizning oʻtmishi 
va bugungi hayoti haqida oʻzlarini qiziqtirgan 
maʼlumotlarni oladi.

Arxivlar xalqimizga xos bebaho qadriyat-
larni, urf-odat va anʼanalarni, maʼnaviy 

qarashlarni, bosqichma-bosqich rivojlanish 
tamoyillarini avlodlarga nodir asarlar, noyob 
hujjatlar vositasida yetkazishga xizmat 
qilishi bilan nihoyatda ahamiyatli. Shundan 
kelib chiqib, ularni asrab-avaylash, puxta 
oʻrganish va kelajak avlodlarga yetkazish arxiv 
xodimlarining asosiy vazifasidir.

Har qanday davrda hujjat bilan 
ishlovchi, yaratish va yuritish, ularni saqlash 
koʻnikmalariga ega xodimlarga ehtiyoj yuqori 
boʻlgan. Oʻz zamonasida podshohlarning 
ham eng yaqin kishilari hujjat bilan ishlovchi  
xodimlar boʻlib, ular saroyda muhim 
amaldorlardan biri sifatida ulugʻlanganini 
koʻrishimiz mumkin. Oradan qancha davrlar 
oʻtsa-da, bugungi kunda ham hujjat bilan 
ishlovchi, ularni hisobga olish, saqlash va 
foydalanishni tashkil qiluvchi xodimlarga 
ehtiyoj yuqoriligicha qolmoqda. Shunga yarasha 
ular oldidagi talablar ham kattalashyapti.

Arxivshunos, avvalo, katta bilimlarga ega 
boʻlishi, faqat arxiv sohasini emas, balki tarixni 
ham mukammal oʻrganishi lozim. Shu bilan 
birga, arab, fors, rus tillarini bilishi kerak. Misol 
uchun, Oʻzbekiston ilmiy-texnika va tibbiyot 
hujjatlari milliy arxivida arab, fors, lotin 
yozuvlaridagi 1917-1919-yillardagi hujjatlar 
soni koʻp. 1919-yildan eʼtiboran mustaqillik 
davriga qadar aksariyat hujjatlar esa rus tilida 
chop etilgan. 

Sohaga oliy maʼlumotli kadr-
lar yetkazib berish maqsadida bir 
necha oliy taʼlim maskanida arxiv-
shunoslik yoʻnalishi ochilgani, 
tizimda sekin-asta oliy maʼlumotli 
arxivshunos xodimlarning koʻpay-
gani quvonarli. Ushbu taʼlim 
dar gohlarida tahsil olgan kadrlar 
hozirgi kunda davlat va idoraviy ar-
xivlarda faoliyat yuritmoqda.

Shuningdek, davlat arxivlarida 
koʻp yillardan buyon faoliyat yuritib 
kelayotgan, ammo oliy maʼlumotga 
ega boʻlmagan 200 ga yaqin xodim hozir 
Mirzo Ulugʻbek nomidagi Oʻzbekiston Milliy 
universiteti tarix fakultetining arxivshunoslik 
yoʻnalishida tahsil olyapti. Biroq davlat 
arxivlarida ishlayotgan xodimlarning umumiy 
soniga nisbatan oliy maʼlumotli kadrlar 
kamchilikni tashkil etadi. 

Elektron hujjatlarni arxivda saqlash, 
xavfsizligini taʼminlashda zamonaviy 
texnologiyalarni qoʻllash va joriy etish uchun 
rivojlangan infratuzilmaga ega boʻlgan  xorijiy 
mamlakatlar tajribasiga murojaat qilish 
tavsiya etiladi. “Elektron hukumat” loyihasini 
muvaffaqiyatli rivoj lantirishda va boshqaruv 
hujjatlarining uzoq muddatli saqlanishini 
taʼminlash muammosini hal qilishda ilgarilab 
borayotgan Janubiy Koreya, AQSH va Yevropa 

Ittifoqi tarkibidagi qator davlatlarni koʻrsatish 
mumkin. Koʻpgina hollarda bu vazifa ular 
tomonidan milliy darajada belgilanib, tegishli 
hujjatlarda mustahkamlanadi.

Jumladan, Janubiy Koreya arxiv 
muassasalari eng rivojlanganlar safida turadi. 
Janubiy Koreyada aholiga davlat xizmatlarini 
koʻrsatish “elektron hukumat” orqali amalga 
oshiriladi. Ushbu mamlakatda 2007-yildan 
boshlab davlat organlarining hujjat aylanish 
tizimi toʻliq tarzda qogʻozsiz ishlashga 
oʻtkazilgan. “Elektron hukumat”ning 
muvaffaqiyatiga mazkur  davlatda hujjat 

taʼminoti va arxivlarning huquqiy asoslari 
mustahkamlangani asos boʻlgan, desak 
mubolagʻa emas. Bu mamlakatda 65 ta 
milliy arxiv boshqaruvi, jumladan, elektron 
hujjatlarni yoʻnaltirish standarti mavjud. 
Bugungi kunda Janubiy Koreya aholisi 
“elektron hukumat” tizimi orqali 1300 
dan ziyod davlat xizmatidan foydalanib 
kelmoqda. 

Mamlakatimizda ham arxiv sohasida 
koʻplab oʻzgarishlar amaliyotga joriy etilm-
oqda. Kelgusida hujjatlarni raqamlashtirish 
orqali foydalanuvchilarga yanada keng im-
koniyatlar yaratish, virtual koʻrgazmalar tu-

fayli ommaga arxiv hujjatlarini namo yish 
qilish, xalqimiz ongidagi arxiv — eski 

qogʻozlar saqlanadigan joy, degan tu-
shunchani oʻzgartirish boʻyicha qator 
vazifalar tizimli amalga oshirib bo-
riladi. Shu oʻrinda  oliy oʻquv yurt-
lari bilan hamkorlikda malakali mu-
taxassislar tayyorlash koʻlamini ham 
yanada kengaytirish ustuvor maqsad-
larimizdan biri. 

Hozir “Dunyo boʻylab” telekanalida 
“Arxivarius”, “Oʻzbekis ton tarixi” 

telekanalida “Manbalar soʻzlaganda” 
koʻrsatuvlari muntazam berib borilayotgani, 

teleradiokanallar hamda gazeta-jurnallarda 
arxiv sohasi keng targʻib etilayotgani 
fuqarolarimizning arxiv, arxivshunoslik 
sohasidagi bilimlari yuksalishiga hissa 
qoʻshayotir.    

Sohada hal etilmayotgan muammolar yoʻq 
emas. Xususan, arxivshunoslikda xorijiy tillarni 
mukammal biladigan malakali mutaxassislarga 
zarurat kuchli, ammo hozir sohadagi ish haqi 
yuqori emasligi bunday kadrlarni koʻproq 
jalb etishni qiyinlashtirmoqda. Shu oʻrinda 
maoshlar miqdori boshqa tizimlardagi kabi 
muntazam oshirib borilsa, bu boʻshliqning oʻrni 
toʻlib borishiga erishishimiz mumkin.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Jonibek ALIJONOV 

yozib oldi.

arxivshunoslik:
Xizmat turlari 
raqamlashtirilishi, sunʼiy 
intellekt imkoniyatlari 
sohalarda bosqichma-bosqich 
joriy etilishi arxivlarga 
ehtiyojni kamaytirgandek 
tuyuladi. Aslida, unday emas. 
Aksincha, raqamlashtirish 
arxivlar oldidagi masʼuliyatni 
oshirib bormoqda. Sababi, 
arxivlarning bugungi kundagi 
vazifasi faqatgina uyum-uyum 
hujjatlarni yigʻib qoʻyish 
emas, xoh elektron, xoh yozma 
ahamiyatga ega manbalarning 
barchasini beshikast saqlashdir.

Behzod TOGʻAYEV,
iqtisodiyot fanlari doktori, dotsent,

Abduvahob UMAROV,
iqtisodiyot fanlari nomzodi, dotsent

yurtiMizning HaQiQiy bOyLigi
inSOn kAPitAlining 

ahamIyatI haqIda mulOhaZalar

Bugunning gapi

kadrlar tayyorlash talab darajasidami?

Tahlil minbari

Taʼlim, sogʻliq, koʻnikma, iqtidor, qobiliyat va kompetensiyalar  inson 
kapitalining asosiy elementlaridir. Chunki u odamlarda ijodkorlik, 
tahliliy fikrlash va kasbiy koʻnikmalarni rivojlantirishga yordam 
beradi. Inson kapitali quyidagi sabablarga koʻra, mamlakatning 
barqaror rivojlanishida asosiy rol oʻynaydi. 
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6 MEZON YANGI O‘ZBEKISTON6 Insonning joni, ruhi maʼnaviyati ekan, demak, bugun oldimizdagi eng asosiy vazifa maʼnaviyati 

yuksak avlodni tarbiyalash boʻlishi kerak. Bu qaysi kasb, qaysi yoshda ekanimizdan qatʼi nazar, 
yangi Oʻzbekiston taqdiriga masʼulligimizni yana bir bor chuqur anglash degani. Yurtimiz taqdiri 

esa biz tarbiyalayotgan farzandlar qoʻlida.

Komila KAROMOVA,
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi
Qashqadaryo viloyati 
boʻlimi rahbari

Uyg‘oq fikr

Insonning joni, ruhi maʼnaviyati ekan, demak, 
bugun oldimizdagi eng asosiy vazifa maʼnaviyati 
yuksak avlodni tarbiyalash boʻlishi kerak. Bu 
qaysi kasb, qaysi yoshda ekanimizdan qatʼi nazar, 
yangi Oʻzbekiston taqdiriga  masʼulligimizni yana 
bir bor chuqur anglash degani. Yurtimiz taqdiri esa 
biz tarbiyalayotgan farzandlar qoʻlida.

Xoʻsh, komil inson yoki biz orzu qilayotgan 
farzandlar tarbiyasi uchun bugun nimalar 
qilishimiz, nimalarga eʼtibor berishimiz kerak?

Bizning avlod “Oʻtkan kunlar”, “Mehrobdan 
chayon”, “Ufq”, “Odam boʻlish qiyin”, “Ulugʻbek 
xazinasi”, “Yulduzli tunlar”, “Bahor qaytmaydi” 
kabi asarlarni oʻqib ulgʻaydi. Maktabda adabiyot 
muallimasi aytgan kitobni birinchi boʻlib oʻqish 
uchun oyogʻimizni qoʻlimizga olib kutubxonaga 
yugurardik. Chunki qoʻlma-qoʻl oʻqiladigan 
kitoblar sanoqli boʻlardi. Kitob qahramonlari 
Kumushbibi, Gulchehra, Oysha, Roziya, 
Muqaddamni yaxshi koʻrib, ularga havas qilardik. 
Haqiqiy oʻzbek qizlari, ayolining timsoli edi ular. 
Kattalarga hurmat, oilaga muhabbatni shu kitob 
qahramonlaridan oʻrganar edik.

1978-yili Oʻzbekistonda ajralish koʻrsatkichi 
juda pastligiga ajablangan  shoʻrolar hukumati 
oʻzbek oilalaridagi barqarorlik sabablari boʻyicha 
tadqiqot oʻtkazgan. Xulosa bunday boʻlibdi: 
oʻzbeklar farzandini milliy qadriyatlar va oilaga 
hurmat ruhida, odob-axloqli qilib tarbiyalash 
orqali ajralishlarning oldini olarkan.

Luqmoni hakimdan “Nasihatlaringizning 
koʻpini yoshlarga qaratasiz, ammo yoshi 
kattaroqlarga kamroq nasihat qilasiz, buning 
 sababini bilsak boʻladimi?” deya soʻrashganida 
u: “Bogʻbon yerni yumshatib, koʻchat oʻtqazib, 

Yuqoridagi muammolarning oldini olish 
uchun yashil hududlar, oʻrmonzorlar barpo 
qilindi, ezgu ishlar davom etyapti. Bu harakatlar 
esa umummilliy loyihaga aylandi. Hatto 
har bir daraxt ga pasport berilib, xavfsizligi 
taʼminlanmoqda. Daraxtlarni noqonuniy 
ravishda kesganlarga katta miqdorda jarimalar 
solinyapti, zarar miqdoriga qarab ozodlikdan 
mahrum qilish jazosi ham qoʻllanilyapti. 
Ammo hamma bir yoqadan bosh chiqarib, 
muammoning oldini olishga harakat qilib 
yotgan bir pallada, koʻp yillik daraxtlarning 
“joniga qasd qilayotganlar”, oʻz manfaatini 
oʻylab, bir necha yillik daraxtlarni jazirama 
yoz oldidan boshqa joyga koʻchirayotgan 
“uddaburon”lar ham uchrab turibdi.

Aslida, koʻchat ekish yoki bir joydan 
ikkinchi joyga koʻchirib oʻtqazish, 
daraxtlarga shakl berish — bularning 
bari asosan, erta bahorda, baʼzan kuzda 
qilinadigan ishlar. Tabiat qonuni shu, boshqa 
vaqtda eksangiz, avvalo, oʻsha koʻchat 

atrofini xas-xashakdan, zararli yovvoyi oʻtlardan 
tozalab, kerak vaqtda suv bilan oʻgʻit berib tursa, 
daraxt tezda yetiladi, serhosil boʻladi. Bola ham 
yoshligidan yaxshilab tarbiya qilinsa, goʻzal axloqli, 
odobli etib oʻstirilsa, nafaqat oʻziga, ota- onasiga 
baxt-saodat keltiradi, jamiyat uchun foydali, kerakli 
inson boʻlib yetishadi”, degan ekan.

Xoʻsh, bugun bu boradagi ahvol qanday? 
Koʻpchilik, ayniqsa, yoshlar internetni kitobdan 
afzal bilyapti. “Ikki yoshli bolam telefonning 
boshidan kirib, oxiridan chiqadi”, deb maqtanamiz. 
Sal xarxasha qilsa, jim boʻlsin, deb qoʻliga telefon 
tutqazib, oʻzimiz ham telefonimizga yopishamiz. 
Kompyuter oldida tongdan tungacha oʻtirib, 
rangi somondek sargʻayib, asabiy boʻlib qolgan 
farzandimiz bilan ishimiz yoʻq. Qoʻliga telefonni 
tutqazib, qanday foydalanayotganini nazorat 
qilmaymiz. Soatlab shu matohga oʻzimiz ham 
yopishib qolamiz. Oila da hech kim bir-biriga 
xalal bermasa, boʻldi, qolgani bilan na otaning, na 
onaning ishi bor.

Har qanday yangilikning oʻziga yarasha 
salbiy tomoni ham boʻlganidek, zamonaviy 
axborot vositasining yomon oqibatlari ham 
allaqachon natijasini koʻrsatyapti. Oilalar 
buzilayotgani, jinoyatlar kelib chiqishiga ham 
telefon sabab boʻlayotgani bor gap. Ayni paytda 
internet saytlarini oʻz holiga tashlab qoʻyib 
ham boʻlmaydi. U — katta minbar. Minbardan 
soʻz aytishning esa  masʼuliyati bor. Baʼzan kim 
nimani xohlasa aytayotganini, yolgʻonni, uyatni, 
haqoratni aralashtirib, andishasiz soʻzlayotganini 
eshitib, yurak orqaga tortib ketadi. “Bu  gapni 
 ishqilib yoshlar eshitmasin-da”, deb xavotirga 
tushamiz. Ammo yoshlar buni allaqachon sizdan 
oldin koʻrgan, eshitgan boʻladi.

Gazetada ishlaganimizda bir faktni yuz bora 
tekshirar edik. Raqam ertaga xato boʻlmasin, shu 
xato gazetada chiqib ketmasin, notoʻgʻri soʻz 
aytmaylik, deb jonimiz halak boʻlardi. Har bir 
soʻzimiz, ohangimiz tarbiyaviy ahamiyatga ega 
boʻlsin, deb vatanparvarlikni, andishani targʻib 
qilardik. Qaysi kitobni farzandimiz bilan oʻqiymiz, 
qaysi koʻrsatuv yoki kinoni oila bilan tomosha 
qilamiz — hammasini obdan oʻylar edik. Bugun 
esa saytlarda uyatsizlik, milliy qadriyatlarimizni 
 toptovchi,  axloqsizlikni targʻib etuvchi andishasiz 
soʻzlar bemalol aytilmoqda. Bu axloqsizlikni 

turmushga chiqmagan qizlar, oila 
qurmagan yigitlar, yoshi kattalar 
eshityapti, maktab oʻquvchilari 
koʻryapti. Uyatdan odamning yetti 
emas, yetmish qavat terisi tushib ketyapti.

Kecha nufuzli tashkilotga bordik. 
Atrofimda yoshi ulugʻ otaxon va onaxonlar. 
Qabulxonadagi qiz bizni koʻrib, kiprik 
ham  qoqmadi. Salom berib kirdik. Oʻrnidan 
nomiga boʻlsa-da, qoʻzgʻalib qoʻymadi. Sabrim 
chidamadi: “Qizim, yoshi kattalar salom berib, 

kirib kelyapti, oʻrningizdan turib, kutib olish 
qiyinmi?” dedim. Qiz ogʻrinibgina oʻrnidan 
qoʻzgʻaldi.

Oʻylab qolaman. Aslida, odamiylik,  hurmat-
izzat shu oddiy salomlashishdan bosh lanadi-ku. 
Bolalarimizga beradigan birinchi tarbiyamiz ham 
salomni oʻrgatishdan boshlanishi kerak emasmi?

Bugun davlatimiz rahbari oʻzi bosh boʻlib, 
farzandlarimiz tarbiyasiga, maʼnaviyatiga katta 
eʼtibor berishimiz kerakligini  gapirayotgani bejiz 
emas. Hech qaysi  mamlakatda kitob oʻqigan 
mukofot olmagan. Faqat bizning yurtimizda 
kitob oʻqigan 7 yoshdan 70 yoshgacha borki, 

chiqdi. Undan 400 dan ziyod 
oʻquvchining ijod namunalari joy 

olgan.
Kitobxonlikni qancha targʻib-

tashviq etmaylik, ragʻbatlantirmaylik, 
maʼnaviyat va maʼrifat tadbirlarini qancha 

koʻp oʻtkazmaylik, odob-axloq haqida 
qancha koʻp gapirmaylik, turli saytlar orqali 

kutilmaganda axloqsizlik targʻib etilaversa, 
qoʻlimizdagi telefonda istagancha uyatsiz 
suratlar,  beodoblik koʻrsatilaversa, oʻylamay soʻz 
aytilaversa, natijaga erishib boʻlmaydi.

Soʻz insonni tarbiyalaydi. Shu bilan birga 
inson tarbiyasini izdan ham chiqaradi. Soʻz 
insonni osmonga koʻtaradi va ayni paytda 
yer bilan teng qiladi ham. Ulugʻ yozuvchimiz 
 Abdulla Qahhor “Soʻz atomdan kuchli”, degan. 
Yoshligimizda oʻqigan kitoblarimizgacha ota-
onamiz, muallim, kutubxonachilar nazorat qilgan. 
Ular yoshimizga qarab kitob tanlab, qoʻlimizga 
tutqazgan. Bugun bolalarimizni ota-ona, muallim 
emas, internet tarbiyalayapti. Diktant olsangiz, 
gʻij-gʻij xato yozadigan, adabiy tilning eng sodda 
qoi dalarini ham bilmaydiganlar koʻpayib bor yapti. 
Soʻzning masʼuliyati, tarbiyaviy ahamiyati bor, 
axir. Haqiqatan, internetga mukkasidan ketgan 
baʼzi bolalarimiz bugun yaxshi-yomonni farqlay 
olmayapti. Milliy qadriyatlarimizdagi kattaga 
hurmat, kichikka izzat tushunchasini bilmayapti.

Yoshligimizda homilador kelinchaklar qay-
nota, ota va akalari oldida koʻrinishdan uyalar 
edi, desam, ochiq-sochiq, yarim yalangʻoch 
yurgan qizlarimizning ensasi qotyapti. Bugun 
axborot tarqatishni oʻz holiga tashlab boʻlmaydi. 
Kim, nimani qanday, nima maqsadda tarqat-
yapti? U maʼrifat yoki buzgʻunchilik maqsadini 
koʻzlayaptimi? Abdulla Qahhorning “Uyat” nomli 
hikoyasi bor. Yozuvchi bunday deydi: “Uyat 
faqat insonga xos tuygʻudir. Hayvon uyat paydo 
qilolmagani uchun insonga yaqinlasholmaydi, 
lekin inson uyatini yoʻqotib, hayvonga yaqinlashib 
qolishi mumkin”.

Bugun oʻquv markazlari va oʻquvchilari 
soni oshayotganidan quvonyapmiz. Turli 
olimpiadalarda Oʻzbekistonning gʻolib yosh  lari 
safi kengayayotganidan sevinamiz. Toʻqqiz-oʻn 
yoshli bolakaylarni oʻquv markazlarida uchratib: 

— Ha, bolalarim, — desam:
— Prezident maktabiga tayyorlanyapman, — 

deydi biri koʻzida oʻt porlab. 
— Ijod maktabida oʻqimoqchiman, — deydi 

ikkinchisi faxr bilan.
Ularning qalbida shu oʻt oʻchmasligi, bilimga 

intilishi soʻnmasligi, ertaga suyanchimiz, 
sevinchimiz boʻlishi uchun bugun oʻgʻil-
qizlarimizni ehtiyot qilaylik.

Prezidentimiz har doim barcha ota- onalar, 
ziyolilar, mahalla, xotin-qizlar va yoshlar faol-
lari, muhtaram nuroniylarimiz eʼtiborini yoshlar 
tarbiyasiga qaratadi. Bu esa barchamizni 
ilhomlantirishi lozim.

Shunday ekan, har birimiz tarbiya, odob-
axloq borasida masʼuliyatli boʻlishimiz, masalaga 
“menga nima” deb emas, hayotimiz, kelajagimiz 
mazmuni deb, yurak-yurakdan, vujudimiz bilan 
yondashmogʻimiz kerak. Hammasidan ham avval 
axloqimiz, odobimiz, tarbiyamiz goʻzal boʻlishiga 
harakat qilishimiz zarur.

Internetni cheklash fikridan mutlaqo yiroqman. 
Demoqchimanki, tarmoqdagi sayt larni nazorat 
qilish vaqti allaqachon kelgan. Oshkoralik, 
demokratiya, soʻz erkinligi niqobi ostida yot 
gʻoyalarning kirib kelishiga yoʻl qoʻymaylik. 
Axloqsiz soʻzlar, harakatlar uchun qonunchilikda 
belgilangan normalar ishlashi kerak. Chunki 
globallashuv davrida tarbiya va odob-axloqimizga 
zid axborotlar, turli nojoiz, xunuk harakatlarga 
bugun hammamiz baravar kurashmasak, 
yoʻlini toʻsmasak, koʻp yillik tarixga ega urf-
odatlarimizni, madaniyatimizni toptagan boʻlamiz. 
Qad riyatlarimizni hush yor boʻlib qoʻriqlasakkina, 
farzandlarimiz  baxtli-saodatli, zamonasining 
yetuk, fidoyi kishisi boʻlib voyaga yetadi. Yoshi 
ulugʻ oʻqituvchimizning soʻzlarini eslayman: 
“Farzandlari tarbiyasiga eʼtibor bermagan ota-ona 
keksayganda hech narsasiz qoladi”.

Biz esa bolalarimiz kamolini koʻrishni, ular 
bizdan ham baxtiyor boʻlishini niyat qilganmiz. 
Shunday ekan, ularni koʻzimiz qarogʻida, qalbimiz 
ardogʻida asraylik, nazoratsiz qoldirmaylik. 
Davlatimiz rahbarining bugun maʼnaviyat boshqa 
sohalardan oʻn qadam oldinda yurishi, yangi 
kuchga, yangi harakatga aylanishi kerak, degan 
soʻzlarining mohiyatiga yetaylik.

koʻkarmaydi, koʻkarganda ham oʻzini tutib 
ketishi qiyin kechadi. 

Bugun mamlakatimizda har bir qarich yerni 
obod qilishga eʼtibor kuchaygan. Jumladan, 
shaharni toza havo bilan taʼminlovchi daraxtlar 
ekish, ularni asrab-avaylash eng dolzarb 
masalaga aylandi. Shunday payt da borini kesish 
yoki boshqa joyga koʻchirish kishini oʻyga 
soladi. 

Tabiat ham stressga 
tushadi(mi?)

Savol tugʻiladi: tanasi qariyb bir quchoq 
keladigan bahaybat daraxtlar yoz chillasi 
oldidan tomiri bilan qoʻporib olinib, boshqa 
joyga ekilayotgan ekan, ularning barchasi oʻzini 
tutib yashnab ketishiga kim kafolat beradi? 
Bularning oʻrniga qachon daraxt ekiladi-yu, 
qachon soya beradi? 

— Yoz fasli arafasida turibmiz. Ushbu 
faslda daraxtlarning oʻzini tutib ketish 
darajasi ancha past boʻladi. Issiq boʻlgani 
uchun daraxtlar stressga tushadi. Bu esa 

ularning yashab ketishini pasaytiradi. 
Fikrimizni ilmiy asoslasak. Barcha turdagi 
daraxt va butalar ularda vegetatsiya davri 
boshlanguncha ekilganda  yashovchanligi 
 yuqori holatda saqlanib qoladi. Vegetatsiya 
davri boshlangandan soʻng koʻchirib 

oʻtqazilgan daraxtlarda yashovchanlik 
pasayib boradi, ortiqcha sarf-xarajatlarga 
olib keladi, — deydi Toshkent Botanika 
bogʻi dendrologiya laboratoriyasi mudiri, 
biologiya fanlari boʻyicha falsafa doktori 
Eldor Temirov.

Daraxtlar 
“qabristoni”

Bundan ikki yil ilgari yuz bergan voqea-
ni eslaylik. Fargʻona yoʻli koʻchasining 
taʼmirlanishi munosabati bilan koʻp yillik 
katta daraxtlar Yashnobod tumanining 
Alimkent koʻchasiga koʻchirib keltirilgan 
edi. Hozir oʻsha oʻnlab daraxt lar butunlay 
qurib qolgan hamda bu yerda yirik daraxtlar 
“qabristoni” paydo boʻlgan. Bu esa bugun 
ham aholi noroziligiga sabab boʻlyapti. 
Yashillikka burkanishi reja qilingan maydon 
toshloq va suvsiz boʻlishiga qaramay, u yerga 
daraxtlar koʻchirib oʻtqazilgandan keyin 
butunlay qarovsiz qoldirilgan. Oqibatda 
hamma daraxtlar shunchaki qurib qolgan. Bu 
holatni esa masʼullar “ob-havoning noqulay 
kelgani” bilan izohlagan edi.

Shuningdek, Toshkent shahrining Yangi-
hayot tumanidan oʻtgan yer usti metrosining 
soʻnggi 14-bekati oldidagi 17 tup koʻp yillik 
chinor metro qurilishi sababli boshqa joyga 
koʻchirilgan. Mutasaddilar daraxtlarning 

Prezidentimizning shunday gapi bor: “Agar jamiyat hayotining 

tanasi iqtisodiyot boʻlsa, uning joni va ruhi maʼnaviyatdir. Biz 

yangi Oʻzbekistonni barpo etishga qaror qilgan ekanmiz, ikkita 

mustahkam ustunga tayanamiz. Birinchisi — bozor tamoyillariga 

asoslangan kuchli iqtisodiyot. Ikkinchisi — ajdodlarimizning boy 

merosi va milliy qadriyatlariga asoslangan kuchli maʼnaviyat”. 

KOMIL TARBIYA QAYG‘USI

ragʻbatlantirilyapti. Avtomobillar sovgʻa qilin-
yapti. Birgina Qashqadaryo viloyatida kitob, 
kitobxonlik targʻiboti boʻyicha keyingi bir oyda 
uchta — “Maʼrifatli oila”, “Kitobxon oila”, “Yuz 
gʻazal — yuz javohir” kabi tanlovlar oʻtkazildi. 
Kitobsevar bolajonlarimiz soni kundan kunga 
ortayotir. Bu tadbirlarning samarasi esa koʻngilni 
iftixorga toʻldiradi.

Masalan, kitobxonlikning targʻiboti natijasida 
80 yoshli shoir va pedagog, fidoyi ustoz Turdi 
Haydarov tashabbusi bilan tashkil  etilgan 
“Isteʼdod chorlovi” sheʼriyat klubi aʼzolarining 
“Qashqadaryo jilgʻalari” nomli 40 ta toʻplami 

uning biz orzu qilayotgan ko‘rinishi 

aslida qanday bo‘lishi kerak?

Bugun qurgʻoqchilik, jazirama 
va boshqa ekologik holatlar 
butun dunyoda dolzarb muammo 
boʻlib turibdi. Yaqin yillar ichida 
havoning isib ketishi, chang 
boʻronlari, atmosfera havosi 
ifloslanishi keskin ortib bormoqda. 
Poytaxtimiz esa havo iflosligi 
boʻyicha TOP-10 talikdan tushgani 
yoʻq. Buning sabablaridan biri 
sifatida shaharda daraxtlarga 
nisbatan ayovsiz munosabatlar 
koʻrsatilyapti.

“Qurbon bo‘layotgan” 
Daraxtlar

yashab ketishi uchun barcha choralar 
koʻrilishini taʼkidlagan. Ammo koʻchirib 
oʻtqazilgan 17 tup chinorning taqdiri 
 nomaʼlumligicha qolmoqda.

Xoʻsh, jazirama yoz oldidan koʻp yillik 
daraxtlarning yuqoridagidek qarovsizlikdan 
qurib, yana yangi daraxtlar “qab ristoni” paydo 
boʻlmasligiga kim kafolat beradi? Koʻrilayotgan 
choralar oʻzini oqlaydimi? Hatto nihol boshqa 
yerga oʻtqazilsa, u yerga moslashishi oson 
boʻlmaydi. 

Shuni taʼkidlash kerakki, Yashnobod 
tumanining Alimkent koʻchasiga koʻchirib 
oʻtqazilgan daraxt koʻchatlari qurib qolishi 
holatiga Toshkent Botanika bogʻi mutaxassisi 
A.Xolmirzayeva Oʻzbekiston hududining 
iqlim sharoitida bunday koʻp yillik daraxt-
larni koʻchirib oʻtqazish mumkin emas, deya 
baho bergandi. Ammo mutaxassislar fikricha 
mutasaddilar bunga unchalik ham eʼtibor 
qaratmayotgandek. 

Mansurbek JABBOROV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ularni moratoriy ham qutqarib qololmayapti
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